Дело №1-6/2025 (№1-185/2024)

(УИД №13RS 0024-01-2024-002586-87) 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Саранск 15 января 2025 г.

Пролетарский районный суд г.Саранска Республики Мордовия в составе председательствующего Николаевой Н.С.,

при секретарях судебного заседания Шевораковой Е.Л., Гришиной А.В.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Пролетарского района г.Саранска Республики Мордовия Гудулина А.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Давыдова С.А., представившего удостоверение №776 от 31.07.2023 года и ордер №771 от 05.12.2024 года,

представителя потерпевшего Публичного акционерного общества «Ростелеком» гр. 1, действующего на основании доверенности №0602/29/19/24 от 08.08.2024 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося 

<

данные изъяты> по данному делу на основании ст.91, 92 УПК РФ не задерживался, 16.10.2024 года избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Публичное акционерное общество «Ростелеком» (далее по тексту – ПАО «Ростелеком»), создано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, законом Российской Федерации «Об акционерных обществах» от 26.12.1995 года № 208-ФЗ, является коммерческой организацией, созданной с целью осуществления деятельности в области связи на базе проводных технологий. 29.06.2018 года ПАО «Ростелеком» зарегистрировано в качестве юридического лица с присвоением ОГРН 

<

***> и состоит на налоговом учете в Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы №9 по г.Санкт-Петербург с присвоением ИНН 

<

***>.

Согласно ст.1 Устава ПАО «Ростелеком», полное официальное наименование Общества – Публичное акционерное общество «Ростелеком», сокращенное наименование – ПАО «Ростелеком», юридический адрес: г.Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Смольнинское, Синопская набережная, дом 14, литера А.

В силу Устава ПАО «Ростелеком» может создавать филиалы, которые являются его обособленными подразделениями, расположенными вне места его нахождения, представляющими интересы ПАО «Ростелеком» и осуществляющими их защиту. ПАО «Ростелеком» имеет структурное подразделение – Филиал в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», расположенное по адресу: 

<

...>. Филиал в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» не является юридическим лицом, действует на основании Положения о Филиале в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», утвержденного 16.12.2019 года Советом директоров ПАО «Ростелеком». 

В период с января 1980 года по 28 июня 2024 года ФИО1 осуществлял свою трудовую деятельность в ПАО «Ростелеком» на различных должностях. 05.10.2021 года между ПАО «Ростелеком» и ФИО1 был заключен договор о полной материальной ответственности, с условиями которого он был ознакомлен.

В соответствии с условиями данного договора о полной материальной ответственности ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с чем он обязуется:

– бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;

– своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;

– вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатке вверенного ему имущества;

– участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

16.11.2021 года в связи с переводом ФИО1 на должность начальника линейного участка Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», между ФИО1 и ПАО «Ростелеком» заключено дополнительное соглашение от 16.11.2021 года к трудовому договору от 01.01.1996 года. На основании положения о Линейном участке Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», утвержденного 16.03.2022 года, согласно ст.4 данного положения на ФИО1, как на начальника участка, были возложены следующие права и должностные обязанности:

– запрашивать и получать от структурных подразделений ПАО «Ростелеком» информацию, необходимую для выполнения задач и функций, возложенных на Участок в полном объеме;

– представлять интересы ПАО «Ростелеком», участка на внутренних и внешних совещаниях, переговорах, встречах в пределах своей компетенции (по распоряжению непосредственного руководителя) и в рамках полномочий, представленных ПАО «Ростелеком»;

– использовать в работе все виды технических и информационных ресурсов в установленном ПАО «Ростелеком» порядке;

– отстранять от работы работников, нарушающих правила охраны труда, противопожарной безопасности и производственную дисциплину;

– подписывать и визировать документы по вопросам, входящим в компетенцию участка;

– утверждать должностные инструкции подчиненных работников;

– планировать работу участка, распределять и перераспределять ресурсы внутри участка;

– осуществлять контроль выполнения планов, заданий и поручений, а также оценивать результаты работы работников участка;

– обеспечивать в своей деятельности соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, приказов, распоряжений и других внутренних-нормативных документов ПАО «Ростелеком», требований охраны труда, производственной санитарии и противопожарной защиты, правил внутреннего трудового распорядка;

– обеспечить своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных на участок;

– выполнять обязанности по предоставлению доступа к инфраструктуре ПАО «Ростелеком» в соответствии с действующими нормативными актами и внутренней Процедурой предоставления в пользование комплекса ресурсов ПАО «Ростелеком»;

– контролировать состояние условий труда работников, соблюдение подчиненными работниками требований законодательных и иных нормативных правовых актов по охране труда;

– обеспечивать проведение обучения и инструктажей подчиненных работников по охране труда;

– обеспечить безопасные условия труда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе, не допускать к работе лиц, не прошедших в установленном порядке обучение и инструктаж по охране труда, стажировку и проверку знаний требований охраны труда, обязательный медицинский осмотр. Своевременно извещать вышестоящее руководство, службу охраны труда о фактах нарушений и несчастных случаях;

– выполнять работы по приему на хранение, хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей, необходимых для реализации проектов, в том числе закупленного оборудования (материальные ценности включают в себя: материалы, оборудование к установке, товары, готовая продукция, денежные документы, вложения в необоротные активы, основные средства, доходные вложения в материальные ценности, имущество, учтенное на забалансовых счетах);

– обеспечивать выполнение требований стандарта системы менеджмента качества ГОСТ ИСО9001-2015;

– следовать нормам корпоративной этики и требовать выполнения этих норм от всех работников участка.

29.09.2023 года ФИО1 переведен на должность начальника линейного цеха Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», с которым перезаключен договор о полной материальной ответственности, датированный 01.10.2023 года, с условиями которого ФИО1 был ознакомлен.

В соответствии с условиями данного договора о полной материальной ответственности ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется:

– бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба;

– своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества;

– вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатке вверенного ему имущества;

– участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

В связи с переводом ФИО1 29.09.2023 года на должность начальника линейного цеха Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», между ФИО1 и ПАО «Ростелеком» заключено дополнительное соглашение от 29.09.2023 года к трудовому договору от 01.01.1996 года. На основании положения о Линейном цехе Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», утвержденного 09.10.2023 года, согласно ст.4 данного положения на ФИО1 как на начальника цеха были возложены следующие права и должностные обязанности:

– запрашивать и получать от структурных подразделений ПАО «Ростелеком» информацию, необходимую для выполнения задач и функций, возложенных на Цех в полном объеме;

– представлять интересы ПАО «Ростелеком», цеха на внутренних и внешних совещаниях, переговорах, встречах в пределах своей компетенции (по распоряжению непосредственного руководителя) и в рамках полномочий, представленных ПАО «Ростелеком»;

– использовать в работе все виды технических и информационных ресурсов в установленном ПАО «Ростелеком» порядке;

– отстранять от работы работников, нарушающих правила охраны труда, противопожарной безопасности и производственную дисциплину;

– подписывать и визировать документы по вопросам, входящим в компетенцию цеха;

– утверждать должностные инструкции подчиненных работников;

– планировать работу цеха, распределять и перераспределять ресурсы внутри цеха;

– осуществлять контроль выполнения планов, заданий и поручений, а также оценивать результаты работы работников цеха;

– обеспечивать в своей деятельности соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, приказов, распоряжений и других внутренних-нормативных документов ПАО «Ростелеком», требований охраны труда, производственной санитарии и противопожарной защиты, правил внутреннего трудового распорядка;

– обеспечить своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных на цех;

– выполнять обязанности по предоставлению доступа к инфраструктуре ПАО «Ростелеком» в соответствии с действующими нормативными актами и внутренней Процедурой предоставления в пользование комплекса ресурсов ПАО «Ростелеком»;

– контролировать состояние условий труда работников, соблюдение подчиненными работниками требований законодательных и иных нормативных правовых актов по охране труда;

– обеспечивать проведение обучения и инструктажей подчиненных работников по охране труда;

– обеспечить безопасные условия труда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе, не допускать к работе лиц, не прошедших в установленном порядке обучение и инструктаж по охране труда, стажировку и проверку знаний требований охраны труда, обязательный медицинский осмотр. Своевременно извещать вышестоящее руководство, службу охраны труда о фактах нарушений и несчастных случаях;

– обеспечивать в своей деятельности соблюдение внутренних нормативных документов ПАО «Ростелеком» по организации и ведению гражданской обороны, защиты персонала и объектов связи от возникновения чрезвычайных ситуаций, выполнение мероприятий по антитеррористической защите;

– обеспечивать проведение обучения и инструктажей работников в области гражданской обороны и защиты персонала;

– выполнять работы по приему на хранение, хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей, необходимых для реализации проектов, в том числе, закупленного оборудования (материальные ценности включают в себя: материалы, оборудование к установке, товары, готовая продукция, денежные документы, вложения в необоротные активы, основные средства, доходные вложения в материальные ценности, имущество, учтенное на забалансовых счетах);

– обеспечивать выполнение требований стандарта системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015 и системы менеджмента бережливого производства ГОСТ Р 56404-2021;

– следовать нормам корпоративной этики и требовать выполнения этих норм от всех работников цеха;

– выполнять обязанности в структурном подразделении и/или на объекте (объектах), указанных в организационно-распорядительном документе при назначении ответственным за пожарную безопасность организационно-распорядительным документом ПАО «Ростелеком».

Таким образом, ФИО1 в период с 16.11.2021 года по 28.06.2024 года, на постоянной основе обладал организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями, в связи с чем являлся лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации, а также в силу должностного служебного положения материально-ответственным лицом за вверенное имущество ПАО «Ростелеком».

На основании договора поставки № 10180433 от 21.11.2022 года и договора поставки № 0602/25/737/23 от 13.12.2023 года, заключенных между ПАО «Ростелеком» и ООО «Лукойл-Интер-Кард» (далее по тексту – ООО Ликард»), ООО «Ликард» производит поставку нефтепродуктов (автомобильный бензин АИ-92, автомобильный бензин АИ-95, летнее дизельное топливо, зимнее дизельное топливо) для средств транспорта и механизации посредством топливных карт на всех автозаправочных станциях (далее по тексту – АЗС) сети «Лукойл» в Республике Мордовия для нужд филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».

Согласно п.3.5. договора поставки № 10180433 от 21.11.2022 года, оплата поставляемых ООО «Ликард» товаров осуществляется ПАО «Ростелеком» путем безналичного перечисления денежных средств ПАО «Ростелеком» на расчетный счет ПАО «Ликард» в следующем порядке: сумма в размере 100% от общей стоимости товаров, полученных за отчетный месяц выплачивается в течение 7 (семи) рабочих дней месяца, следующего за отчетным с даты подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12.

В силу п.3.5 договора поставки № 0602/25/737/23 от 13.12.2023 года, оплата поставляемых ООО «Ликард» товаров осуществляется ПАО «Ростелеком» путем безналичного перечисления денежных средств ПАО «Ростелеком» на расчетный счет ООО «Ликард» в следующем порядке: сумма в размере 100% от общей стоимости товаров, полученных за отчетный месяц выплачивается в течение 15 (пятнадцати) календарных дней месяца, следующего за отчетным с даты подписания товарной накладной по форме ТОРГ-12.

19 апреля 2021 года директором филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» гр. 2 был издан приказ № 0602/01/169/21, согласно которого утвержден список из числа сотрудников ПАО «Ростелеком», эксплуатирующих ДЭС/БЭС (дизельные электростанции, бензиновые электростанции) на объектах сети связи в подразделениях ПАО «Ростелеком». Согласно указанного приказа ответственным за получение на АЗС топлива по заправочной карте и заправку ДЭС/БЭС от линейного цеха был назначен ФИО1, за которым были закреплены топливные карты: №№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№.

20.04.2021 года ФИО1 выдал подчиненным сотрудникам в пользование для выполнения должностных обязанностей топливные карты: №№, 7№, 7№, 7№, 7№. Надобность в пользовании топливными картами: №№, 7№, 7№, 7№ в период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года отсутствовала, так как по объему выполняемых работ в указанный период было достаточно использовать только топливные карты: №№, 7№, 7№, 7№, 7№.

07.01.2023 года примерно в 07 часов 00 минут, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, у ФИО1 возник прямой преступный умысел на систематическое присвоение горюче-смазочных материалов (дизельного топлива и автобензина), принадлежащих ПАО «Ростелеком» и поставляемых по договору поставки №10180433 от 21.11.2022 года и по договору поставки №0602/25/737/23 от 13.12.2023 года, с использованием своего служебного положения, на автозаправочных станциях сети АЗС «Лукойл», то есть, обращая их в свою пользу, путем заправки автобензином марки ЭКТО-92 в личных целях своего личного автомобиля марки «TOYOTA RAV4», государственный регистрационный знак №, а также заправляя автобензином марки ЭКТО-92 и дизельным топливом ЭКТО принадлежащие ему канистры.

ФИО1, имея умысел на незаконное личное обогащение при хищении чужого имущества путем присвоения, разработал и реализовал план, направленный на хищение путем присвоения имущества ПАО «Ростелеком», достоверно зная, что в силу своего служебного положения может беспрепятственно пользоваться в личных целях вверенными ему служебными топливными картами ООО «Ликард»: №№, 7№, 7№, 7№, принадлежащими ПАО «Ростелеком», для заправки своего личного вышеназванного автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92, а также для заправки автобензином марки ЭКТО-92 и дизельным топливом ЭКТО принадлежащих ему канистр, самостоятельно отражая при этом недостоверные сведения в актах списания горюче-смазочных материалов, фактическое расходование которых руководством ПАО «Ростелеком» не проверялось и не контролировалось.

Реализуя свой преступный умысел, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий и желая достичь преступного результата в виде причинения материального ущерба ПАО «Ростелеком», руководствуясь личной, корыстной заинтересованностью и стремлением удовлетворить свои материальные потребности, ФИО1, используя свое служебное положение, 07.01.2023 года примерно в 15 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где в 15 часов 57 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, которую он приложил к терминалу безналичной оплаты на кассовой зоне, ввел пин-код, и произвел оплату, после чего убедившись, что оплата топлива прошла успешно, совершил заправку своего личного вышеназванного автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1414 рублей 80 копеек. Впоследствии вышеуказанный бензин он полностью израсходовал при эксплуатации данного автомобиля на личные нужды.

В продолжение реализации своего преступного умысла, объединенного единой корыстной целью, ФИО1, используя свое служебное положение, совершил следующие действия в нижеперечисленные даты. При этом в каждую из нижеперечисленных дат ФИО1 приезжал на каждую из автозаправочных станций (АЗС) на принадлежащем ему автомобиле марки «TOYOTA RAV4», государственный регистрационный знак №, производил оплату топлива, используя одну из топливных карт, прикладывая ее к терминалу безналичной оплаты на кассовой зоне и вводя пин-код, при этом каждый раз убеждался, что оплата топлива прошла успешно. Заправку своего автомобиля автобензином марки ЭКТО-92 в его топливный бак и заправку принадлежащих ему канистр автобензином марки ЭКТО-92 и топливом дизельным ЭКТО ФИО1 осуществлял каждый раз, извлекая самолично топливный пистолет из автозаправочной колонки. Впоследствии автобензин марки ЭКТО-92, которым он заправлял свой автомобиль, ФИО1 полностью израсходовал при эксплуатации данного автомобиля на личные нужды; топливо дизельное ЭКТО и автобензин марки ЭКТО-92, которыми ФИО1 заправлял принадлежащие ему канистры, объемом 60 литров, последний продал неустановленным лицам.

Так, 09.01.2023 года примерно в 14 часов 28 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 14 часов 31 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2 358 рублей.

14.01.2023 года примерно в 18 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 39 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2 358 рублей.

16.01.2023 года примерно в 17 часов 08 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 11 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 943 рубля 20 копеек.

18.01.2023 года примерно в 15 часов 45 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 49 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 886 рублей 40 копеек.

19.01.2023 года примерно в 09 часов 13 минут ФИО2, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 16 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин марки ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2 358 рублей, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров. 

24.01.2023 года примерно в 08 часов 22 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 24 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2 358 рублей.

27.03.2023 года примерно в 11 часов 46 минут ФИО2, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 50 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 414 рублей 80 копеек.

31.03.2023 года примерно в 14 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 01 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 414 рублей 80 копеек.

31.03.2023 года примерно в 17 часов 31 минуту ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 35 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 397 рублей 80 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

01.04.2023 года примерно в 18 часов 21 минуту ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 25 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 414 рублей 80 копеек.

03.04.2023 года примерно в 09 часов 32 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 36 минут того же дня, используя вышеназванную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2 358 рублей.

07.04.2023 года примерно в 07 часов 36 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 41 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 886 рублей 40 копеек.

13.04.2023 года примерно в 17 часов 40 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 44 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 414 рублей 80 копеек.

16.04.2023 года примерно в 08 часов 27 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 32 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 886 рублей 40 копеек.

19.04.2023 года примерно в 12 часов 20 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 22 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 886 рублей 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

19.04.2023 года примерно в 18 часов 52 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 56 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 414 рублей 80 копеек.

20.04.2023 года примерно в 16 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» № 13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 39 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 471 рубль 60 копеек.

21.04.2023 года примерно в 08 часов 30 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 32 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 886 рублей 40 копеек.

25.04.2023 года примерно в 09 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 57 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 943 рубля 20 копеек.

30.04.2023 года примерно в 00 часов 01 минуту ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 00 часов 03 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 894 рубля 40 копеек.

30.04.2023 примерно в 08 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 59 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 894 рубля 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

30.04.2023 примерно в 10 часов 31 минуту ФИО2, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 33 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек.

30.04.2023 примерно в 17 часов 19 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 25 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 894 рублей 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

03.05.2023 года примерно в 10 часов 20 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванному автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 23 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 473 рубля 60 копеек.

06.05.2023 года примерно в 14 часов 15 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 17 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 420 рублей 80 копеек.

06.05.2023 года примерно в 16 часов 58 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 00 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 473 рубля 60 копеек.

07.05.2023 года примерно в 19 часов 18 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 21 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 15 литров, на общую сумму 710 рублей 40 копеек.

11.05.2023 года примерно в 14 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 59 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 420 рублей 80 копеек.

13.05.2023 года примерно в 12 часов 50 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 52 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 473 рубля 60 копеек.

15.05.2023 года примерно в 15 часов 12 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 14 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек.

16.05.2023 года примерно в 08 часов 30 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 34 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 5 литров, на общую сумму 236 рублей 80 копеек.

18.05.2023 года примерно в 09 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 59 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 420 рублей 80 копеек.

22.05.2023 года примерно в 09 часов 29 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 31 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 5 литров, на общую сумму 236 рублей 80 копеек.

23.05.2023 года примерно в 15 часов 10 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 12 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 420 рублей 80 копеек.

25.05.2023 года примерно в 16 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 38 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек.

29.05.2023 года примерно в 11 часов 15 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 18 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 397 рублей 80 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

30.05.2023 года примерно в 16 часов 25 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 27 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек.

02.06.2023 года примерно в 17 часов 24 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 26 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 420 рублей 80 копеек.

03.06.2023 года примерно в 09 часов 51 минуту ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 09 часов 53 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек.

08.06.2023 года примерно в 10 часов 14 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 16 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек.

15.06.2023 года примерно в 07 часов 37 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 40 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 904 рубля 40 копеек.

15.06.2023 года примерно в 09 часов 06 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 09 часов 08 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин марки ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2 380 рублей 50 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

16.06.2023 года примерно в 19 часов 54 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 56 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек.

19.06.2023 года примерно в 11 часов 57 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 59 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 904 рубля 40 копеек.

20.06.2023 года примерно в 15 часов 08 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 10 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек.

24.06.2023 года примерно в 12 часов 05 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 09 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек.

24.06.2023 года примерно в 18 часов 00 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13223, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 18 часов 02 минуты и 18 часов 03 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек, и соответственно в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

29.06.2023 года примерно в 07 часов 39 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 41 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек.

29.06.2023 года примерно в 08 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 39 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек.

30.06.2023 года примерно в 07 часов 42 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 45 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек.

04.07.2023 года примерно в 07 часов 42 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 44 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек.

05.07.2023 года примерно в 18 часов 34 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 38 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек.

06.07.2023 года примерно в 17 часов 34 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 36 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек.

06.07.2023 года примерно в 18 часов 10 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 13 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 904 рубля 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

08.07.2023 года примерно в 14 часов 05 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» № 13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 07 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек.

11.07.2023 года примерно в 09 часов 15 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 17 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 476 рублей 10 копеек.

12.07.2023 года примерно в 18 часов 52 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 55 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 428 рублей 30 копеек.

17.07.2023 года примерно в 08 часов 48 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 50 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 916 рублей 40 копеек.

17.07.2023 года примерно в 14 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13215, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 56 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 958 рублей 20 копеек.

27.07.2023 года примерно в 09 часов 38 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 41 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 944 рубля.

31.07.2023 года примерно в 23 часа 05 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 23 часа 09 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 415 рублей 20 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

03.08.2023 года примерно в 11 часов 52 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 55 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 458 рублей.

07.08.2023 года примерно в 14 часов 47 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 51 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 950 рублей 40 копеек.

09.08.2023 года примерно в 14 часов 32 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 36 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 20 литров, на общую сумму 1 144 рубля 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

12.08.2023 года примерно в 15 часов 03 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 07 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 951 рубль 20 копеек.

15.08.2023 года примерно в 08 часов 38 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 41 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 463 рубля 40 копеек.

16.08.2023 года примерно в 14 часов 58 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 01 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 487 рублей 80 копеек.

17.08.2023 года примерно в 14 часов 54 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 58 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 463 рубля 40 копеек.

21.08.2023 года примерно в 10 часов 13 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 17 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 952 рубля 80 копеек.

24.08.2023 года примерно в 09 часов 12 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 09 часов 15 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 952 рубля 80 копеек.

26.08.2023 года примерно в 21 час 14 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 21 час 18 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 464 рубля 60 копеек.

30.08.2023 года примерно в 19 часов 13 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 17 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 536 рублей 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

30.08.2023 года примерно в 19 часов 19 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, находился с принадлежащим ему вышеназванным автомобилем, на АЗС «Лукойл» №13226, расположенной по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 21 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 464 рубля 60 копеек.

01.09.2023 года примерно в 14 часов 39 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 42 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 976 рублей 40 копеек.

02.09.2023 года примерно в 10 часов 27 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 30 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 952 рубля 80 копеек.

07.09.2023 года примерно в 15 часов 42 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 46 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 952 рубля 80 копеек.

08.09.2023 года примерно в 14 часов 10 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 14 часов 14 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 957 рублей 20 копеек.

12.09.2023 года примерно в 11 часов 05 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 09 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 467 рублей 90 копеек.

17.09.2023 года примерно в 15 часов 38 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 43 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

26.09.2023 года примерно в 09 часов 29 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 09 часов 33 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 981 рубль.

27.09.2023 года примерно в 20 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 21 час 00 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 981 рубль.

30.09.2023 года примерно в 11 часов 15 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 19 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, совершил заправку своего личного вышеназванного автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

30.09.2023 года примерно в 19 часов 43 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 46 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

03.10.2023 года примерно в 19 часов 38 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 43 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 47,93 литра, на общую сумму 2 348 рублей 09 копеек.

08.10.2023 года примерно в 18 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 41 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

10.10.2023 года примерно в 16 часов 45 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 47 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 44,76 литров, на общую сумму 2 192 рубля 79 копеекэ

18.10.2023 года примерно в 18 часов 09 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №№, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 12 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

19.10.2023 года примерно в 09 часов 37 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 42 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 41,67 литров, на общую сумму 2 041 рубль 41 копейку.

24.10.2023 года примерно в 18 часов 16 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 19 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

26.10.2023 года примерно в 07 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 39 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 45,03 литров, на общую сумму 2 206 рублей 02 копейки.

29.10.2023 года примерно в 21 час 58 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 22 часа 01 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

30.10.2023 года примерно в 13 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 13 часов 58 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 585 рублей, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

01.11.2023 года примерно в 11 часов 42 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 45 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 959 рублей 60 копеек.

07.11.2023 года примерно в 14 часов 00 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 04 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 45 литров, на общую сумму 2 204 рубля 55 копеек.

13.11.2023 года примерно в 09 часов 37 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 40 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 20 литров, на общую сумму 1 195 рублей, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

13.11.2023 года примерно в 16 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 40 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1 959 рублей 60 копеек.

19.11.2023 года примерно в 14 часов 28 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 33 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 40,08 литров, на общую сумму 1 963 рубля 52 копейки.

20.11.2023 года примерно в 08 часов 33 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 38 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

25.11.2023 года примерно в 13 часов 11 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 16 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 42,52 литра, на общую сумму 2 083 рубля 05 копеек.

30.11.2023 года примерно в 12 часов 08 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 13 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 469 рублей 70 копеек.

30.11.2023 года примерно в 18 часов 50 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 54 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 608 рублей 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

04.12.2023 года примерно в 11 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №№, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 01 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 489 рублей 90 копеек.

05.12.2023 года примерно в 16 часов 25 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» № 13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 30 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

07.12.2023 года примерно в 11 часов 03 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 11 часов 08 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 632 рубля 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

11.12.2023 года примерно в 11 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 01 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек.

14.12.2023 года примерно в 13 часов 08 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 13 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 9,56 литров, на общую сумму 468 рублей 34 копейки.

19.12.2023 года примерно в 20 часов 58 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 21 час 02 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 481 рубль 70 копеек.

21.12.2023 года примерно в 18 часов 30 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 34 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 996 рублей 60 копеек.

27.12.2023 года примерно в 11 часов 18 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 22 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 20 литров, на общую сумму 1 232 рубля, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

29.12.2023 года примерно в 10 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 01 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 508 рублей 10 копеек.

01.02.2024 года примерно в 10 часов 09 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 10 часов 11 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

01.02.2024 года примерно в 13 часов 13 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 15 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

09.02.2024 года примерно в 11 часов 43 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 45 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

12.02.2024 года примерно в 15 часов 08 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 09 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 523 рубля 40 копеек.

14.02.2024 года примерно в 15 часов 44 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 15 часов 46 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

14.02.2024 года примерно в 16 часов 25 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 28 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

19.02.2024 года примерно в 15 часов 00 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 05 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 60 литров, на общую сумму 3 046 рублей 80 копеек.

22.02.2024 года примерно в 18 часов 52 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 54 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

24.02.2024 года примерно в 16 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 39 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 507 рублей 80 копеек.

29.02.2024 года примерно в 20 часов 05 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 09 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 744 рубля 60 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

01.03.2024 года примерно в 16 часов 27 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 29 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

02.03.2024 года примерно в 16 часов 25 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 27 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 744 рубля 60 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

07.03.2024 года примерно в 09 часов 45 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 09 часов 49 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

11.03.2024 года примерно в 20 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 39 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

16.03.2024 года примерно в 14 часов 09 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 11 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1 015 рублей 60 копеек.

17.03.2024 года примерно в 20 часов 28 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 30 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

19.03.2024 года примерно в 12 часов 00 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 01 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 523 рубля 40 копеек.

24.03.2024 года примерно в 14 часов 35 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 36 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 031 рубль 20 копеек.

27.03.2024 года примерно в 18 часов 10 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 12 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1 015 рублей 60 копеек.

14.04.2024 года примерно в 15 часов 38 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 40 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 043 рубля 20 копеек.

14.04.2024 года примерно в 15 часов 45 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, находился с принадлежащим ему вышеназванным автомобилем на АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 47 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил топливо дизельное ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3 762 рубля, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

14.04.2024 года примерно в 15 часов 48 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, находился с принадлежащим ему вышеназванным автомобилем на АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 51 минуту того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, затем заправил автобензин ЭКТО-92 в количестве 60 литров, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров, всего на общую сумму 4 086 рублей 40 копеек.

14.04.2024 года примерно в 18 часов 55 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 57 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 532 рубля 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров.

17.04.2024 года примерно в 20 часов 00 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 04 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 532 рубля 40 копеек.

19.04.2024 года примерно в 19 часов 15 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 17 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 510 рублей 80 копеек.

20.04.2024 года примерно в 16 часов 27 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 29 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 532 рубля 40 копеек.

24.04.2024 года примерно в 11 часов 44 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 46 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 532 рубля 40 копеек.

25.04.2024 года примерно в 17 часов 48 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 50 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 532 рубля 40 копеек.

30.04.2024 года примерно в 16 часов 34 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 36 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 536 рублей 90 копеек.

01.05.2024 года примерно в 16 часов 02 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 05 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1 024 рубля 60 копеек.

06.05.2024 года примерно в 10 часов 24 минуты ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 10 часов 26 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1 024 рубля 60 копеек.

09.05.2024 года примерно в 13 часов 05 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 09 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1 024 рубля 60 копеек.

17.05.2024 года примерно в 11 часов 05 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> км, где примерно в 11 часов 07 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и совершил заправку своего автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 055 рублей 20 копеек.

17.05.2024 года примерно в 16 часов 20 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 24 минуты того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2 055 рублей 20 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

17.05.2024 года примерно в 18 часов 56 минут ФИО1, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл»№13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 00 минут того же дня, используя вышеуказанную топливную карту, произвел оплату топлива и затем заправил автобензин ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 541 рубль 40 копеек, в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров.

После чего, ФИО1, посчитав достаточным похищенного топлива в виде автобензина ЭКТО-92 и топлива дизельного ЭКТО, принадлежащего ПАО «Ростелеком», прекратил свои преступные действия.

Таким образом, ФИО1 в период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года, с использованием своего служебного положения, совершил присвоение вверенного последнему имущества в виде автобензина ЭКТО-92 в количестве 4 091,55 литров на сумму 199 795 рублей 67 копеек и топлива дизельного ЭКТО в количестве 660 литров на сумму 39 395 рубля 60 копеек, причинив тем самым ПАО «Ростелеком» материальный ущерб на общую сумму 239 191 рубль 27 копеек.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого преступления признал полностью, от дачи показаний в силу ст.51 Конституции РФ отказался.

Из показаний подсудимого ФИО1, допрошенного с участием адвоката в качестве обвиняемого в ходе предварительного следствия (т.4 л.д.84-108), оглашенных в судебном заседании по ходатайству стороны обвинения в соответствии с п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, следует, что с 1980 года по 28.06.2024 года он работал в филиале в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» по адресу: 

<

...>. С 16.11.2021 года он был назначен на должность начальника линейного участка Центра эксплуатации в данной организации. Его рабочее место находилось по адресу: 

<

...>. С 29.09.2023 года в связи с переименованием он был переведен на должность начальника линейного цеха Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком». После увольнения он вышел на пенсию. 05.10.2021 между ФИО1 и ПАО «Ростелеком» был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, по условиям которого он принимал на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам. Затем 01.10.2023 года в связи с его переводом был заключен аналогичный договор о полной индивидуальной материальной ответственности. С данными договорами он был ознакомлен под роспись. Также он был ознакомлен с Положением о Линейном участке Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» в 2022 году, а затем с Положением о Линейном цехе данной организации, в которых были определены его должностные регламенты как начальника. Он, как начальник участка, а затем как начальник цеха, был обязан, в том числе, планировать работу данного участка, распределять и перераспределять ресурсы внутри него, осуществлять контроль выполнения планов, заданий и поручений, а также оценивать результаты работы работников участка; выполнять работы по приему на хранение, хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей, необходимых для реализации проектов, в том числе закупленного оборудования (материальные ценности включают в себя: материалы, оборудование к установке, товары, готовая продукция, денежные документы, вложения в необоротные активы, основные средства, доходные вложения в материальные ценности, имущество, учтенное на забалансовых счетах).

На основании договора поставки № 10180433 от 21.11.2022 года и договора поставки № 0602/25/737/23 от 13.12.2023 года, заключенных между ПАО «Ростелеком» и ООО «Лукойл-Интер-Кард» (далее по тексту – ООО Ликард»), последний производит поставку нефтепродуктов (автомобильного бензина АИ-92, автомобильного бензина АИ-95, летнего дизельного топлива, зимнего дизельного топлива) для средств транспорта и механизации посредством топливных карт на всех автозаправочных станций (далее по тексту – АЗС) сети «Лукойл» в Республике Мордовия для нужд филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком». 19 апреля 2021 года директором филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» был издан приказ, которым утвержден список из числа сотрудников, эксплуатирующих дизельные электростанции (ДЭС), бензиновые электростанции (БЭС) на объектах сети связи в подразделениях организации. Ответственным от линейного цеха был назначен он – ФИО1, в связи с чем за ним были закреплены следующие топливные карты: №№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№, 7№. Порядок использования указанных топливных карт заключался в их использовании по необходимости. Он выдавал топливные карты сотрудникам цеха, которые осуществляли обслуживание базовых станций сотовой связи, осуществляли заправку бензогенераторных установок (БГУ). Также сотрудники Общества при выезде по заявке на ремонт и обслуживанию базовых станций, заезжают на АЗС и заправляют топливо в БГУ, либо в канистры для запаса. С помощью БГУ проводятся такие работы как: выполнение АВР (аварийно-восстановительные работы) на базовых станциях по заявкам операторов связи, подключение к БГУ базовых станций, когда пропадает на них электропитание, также к БГУ могут подключаться сварочные аппараты, УШМ, дрели для работ в полевых условиях и на объектах (станциях), если там отсутствует электричество. 20.04.2021 года он выдал подчиненным сотрудникам в пользование для выполнения должностных обязанностей топливные карты: №№, 7№, 7№, 7№, 7№. Надобность в пользовании топливными картами: 7№, 7№, 7№, 7№ в период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года отсутствовала. Списание полученного на АЗС топлива осуществлялось непосредственно им, как материально-ответственным лицом, установленного периода списания ГСМ закреплено не было. Учет и контроль за обоснованностью списания затраченного топлива никто не осуществлял. Он осуществлял списание ГСМ без привязок к топливным картам и к определенному периоду. В акт на списание ГСМ он вносил ложные сведения о фактическом расходовании бензина и дизтоплива на технологические нужды, завышая его, тем самым формировал излишки топлива, которые впоследствии использовал для личных нужд. При этом акты списания он готовил в хаотичном порядке без привязки к периоду заправки по данным картам. Никакого другого отчета он не готовил.

За время его работы в ПАО «Ростелеком» с ним договор об аренде и использовании его личного транспортного средства не заключался, компенсации не полагались и не выплачивались, так как исполнение его трудовых обязанностей не предполагало разъездного характера. У ПАО «Ростелеком» перед ним никаких задолженностей, включая задолженности по выплате заработной платы, не имелось.

У него в собственности имеется автомобиль марки «TOYОTA RAV4» регистрационный знак №», на котором он ездил на работу. Примерно с января 2023 года он начал испытывать материальные трудности, в связи с чем 07.01.2023 года примерно в 07 часов 00 минут, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, у него возник умысел на систематическое хищение горюче-смазочных материалов – дизельного топлива и бензина на сети АЗС ООО «Ликард», принадлежащих ПАО «Ростелеком», путем заправки его личного вышеназванного автомобиля автобензином ЭКТО-92 и заправки топливом дизельным ЭКТО принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, с помощью служебных топливных карт, принадлежащих ПАО «Ростелеком».

Реализуя задуманное, 07.01.2023 года примерно в 15 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени топливную карту ООО «Ликард» №, он на принадлежащем ему вышеуказанном автомобиле, приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где в 15 часов 57 минут того же дня, используя вышеназванную топливную карту, которую он приложил к терминалу безналичной оплаты на кассовой зоне, ввел пин-код, который он не помнит, убедившись, что оплата топлива прошла успешно, совершил заправку своего личного автомобиля, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 414 рублей 80 копеек. При этом, после заправки, чек, подтверждающий оплату, он не взял, так как прикладывать его в служебную отчетную документацию ПАО «Ростелеком» не требовалось. Впоследствии вышеуказанный бензин он полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

В целях реализации своего умысла он продолжил совершать хищение дизельного топлива и бензина с использованием топливных карт ООО «Ликард», приезжая на своем вышеуказанном автомобиле, на АЗС «Лукойл» по разным адресам, затем проходя в кассовые зоны данных АЗС, где прикладывая к терминалу безналичной оплаты топливную карту (из четырех имеющихся у него), вводил пин-код и оплачивал топливо. Убедившись, что оплата проходила успешно, в последствие осуществлял заправку своего автомобиля либо своей канистры объемом 60 литров, при этом лично извлекал топливный пистолет из автозаправочной колонки. Чек, подтверждающий оплату топлива, он не брал, так как прикладывать его в отчетную документацию ПАО «Ростелеком» не требовалось. Подобные действия он совершал в следующие дни.

09.01.2023 года примерно в 14 часов 28 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 14 часов 31 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2358 рублей, который впоследствии полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

14.01.2023 года примерно в 18 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 39 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2358 рублей, который впоследствии полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

16.01.2023 года примерно в 17 часов 08 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 11 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля марки автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 943 рубля 20 копеек, который впоследствии полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

18.01.2023 года примерно в 15 часов 45 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 49 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1886 рублей 40 копеек, который впоследствии полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.01.2023 года примерно в 09 часов 13 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 16 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2358 рублей в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой. Впоследствии вышеуказанный бензин он полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные, которых он не помнит.

24.01.2023 года примерно в 08 часов 22 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 24 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2358 рублей, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

27.03.2023 года примерно в 11 часов 46 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 50 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1414 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

31.03.2023 года примерно в 14 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 01 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1414 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

31.03.2023 года примерно в 17 часов 31 минуту, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 35 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3397 рублей 80 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

01.04.2023 года примерно в 18 часов 21 минуту, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» № 13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 25 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1414 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

03.04.2023 года примерно в 09 часов 32 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 36 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2358 рублей, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

07.04.2023 года примерно в 07 часов 36 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 41 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1886 рублей 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

13.04.2023 года примерно в 17 часов 40 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» № 13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 44 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1414 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

16.04.2023 примерно в 08 часов 27 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 32 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1886 рублей 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.04.2023 года примерно в 12 часов 20 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 22 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1886 рублей 40 копеек, в полимерную канистру объемом 60 литров белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

19.04.2023 года примерно в 18 часов 52 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 56 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1414 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

20.04.2023 примерно в 16 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 39 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 471 рубль 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

21.04.2023 года примерно в 08 часов 30 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 32 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1886 рублей 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

25.04.2023 года примерно в 09 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 57 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 943 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.04.2023 года примерно в 00 часов 01 минуту, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 00 часов 03 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1894 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.04.2023 года примерно в 08 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 59 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1894 рубля 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

30.04.2023 года примерно в 10 часов 31 минуту, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 33 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.04.2023 года примерно в 17 часов 19 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 25 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1894 рублей 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

03.05.2023 года примерно в 10 часов 20 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 23 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 473 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

06.05.2023 года примерно в 14 часов 15 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 17 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1420 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

06.05.2023 года примерно в 16 часов 58 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 00 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 473 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

07.05.2023 года примерно в 19 часов 18 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 21 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 15 литров, на общую сумму 710 рублей 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

11.05.2023 года примерно в 14 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 59 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1420 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

13.05.2023 года примерно в 12 часов 50 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 52 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 473 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

15.05.2023 года примерно в 15 часов 12 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 14 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

16.05.2023 года примерно в 08 часов 30 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» 7№, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 34 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 5 литров, на общую сумму 236 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

18.05.2023 года примерно в 09 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 59 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1420 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

22.05.2023 года примерно в 09 часов 29 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 31 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 5 литров, на общую сумму 236 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

23.05.2023 года примерно в 15 часов 10 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 12 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1420 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

25.05.2023 года примерно в 16 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 38 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

29.05.2023 года примерно в 11 часов 15 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» № 13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 18 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3397 рублей 80 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

30.05.2023 года примерно в 16 часов 25 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 27 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 947 рублей 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

02.06.2023 года примерно в 17 часов 24 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 26 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1420 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле.

03.06.2023 года примерно в 09 часов 51 минуту, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 09 часов 53 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

08.06.2023 года примерно в 10 часов 14 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард»№, он приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 16 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

15.06.2023 года примерно в 07 часов 37 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 40 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1904 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

15.06.2023 года примерно в 09 часов 06 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 09 часов 08 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 50 литров, на общую сумму 2380 рублей 50 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

16.06.2023 года примерно в 19 часов 54 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 56 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.06.2023 года примерно в 11 часов 57 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 59 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1904 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

20.06.2023 года примерно в 15 часов 08 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард»№, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 10 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

24.06.2023 года примерно в 12 часов 05 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 09 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

24.06.2023 года примерно в 18 часов 00 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13223, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 18 часов 02 минуты и 18 часов 03 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку в полимерную канистру объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, а также в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

29.06.2023 года примерно в 07 часов 39 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» № 13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 41 того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

29.06.2023 года примерно в 08 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 39 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.06.2023 года примерно в 07 часов 42 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 45 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

04.07.2023 года примерно в 07 часов 42 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 44 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

05.07.2023 года примерно в 18 часов 34 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» № 13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 38 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 952 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

06.07.2023 года примерно в 17 часов 34 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 36 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

06.07.2023 примерно в 18 часов 10 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 13 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1904 рубля 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

08.07.2023 года примерно в 14 часов 05 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 07 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

11.07.2023 года примерно в 09 часов 15 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 17 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 476 рублей 10 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

12.07.2023 года примерно в 18 часов 52 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 55 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1428 рублей 30 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

17.07.2023 примерно в 08 часов 48 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 50 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1916 рублей 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

17.07.2023 года примерно в 14 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13215, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 56 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 958 рублей 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

27.07.2023 года примерно в 09 часов 38 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 41 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1944 рубля, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

31.07.2023 года примерно в 23 часа 05 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 23 часа 09 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3415 рублей 20 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

03.08.2023 года примерно в 11 часов 52 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 55 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1458 рублей, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

07.08.2023 года примерно в 14 часов 47 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 51 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля марки автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1950 рублей 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

09.08.2023 года примерно в 14 часов 32 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 36 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 20 литров, на общую сумму 1144 рубля 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

12.08.2023 года примерно в 15 часов 03 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» № 13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 07 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1951 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

15.08.2023 года примерно в 08 часов 38 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 41 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1463 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

16.08.2023 года примерно в 14 часов 58 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 01 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 487 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

17.08.2023 года примерно в 14 часов 54 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 58 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1463 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

21.08.2023 года примерно в 10 часов 13 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 17 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1952 рубля 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

24.08.2023 года примерно в 09 часов 12 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 09 часов 15 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1952 рубля 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

26.08.2023 года примерно в 21 час 14 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 21 час 18 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1464 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.08.2023 года примерно в 19 часов 13 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 17 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3536 рублей 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

30.08.2023 примерно в 19 часов 19 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он находился на АЗС «Лукойл» №13226, расположенной по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 21 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля марки автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1464 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

01.09.2023 года примерно в 14 часов 39 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 42 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 976 рублей 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

02.09.2023 года примерно в 10 часов 27 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 10 часов 30 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1952 рубля 80 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

07.09.2023 года примерно в 15 часов 42 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 46 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1952 рубля 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

08.09.2023 года примерно в 14 часов 10 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 14 часов 14 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1957 рублей 20 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

12.09.2023 года примерно в 11 часов 05 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 09 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1467 рублей 90 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

17.09.2023 года примерно в 15 часов 38 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 43 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

26.09.2023 года примерно в 09 часов 29 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 09 часов 33 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 981 рубль, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

27.09.2023 года примерно в 20 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 21 час 00 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 981 рубль, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.09.2023 года примерно в 11 часов 15 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 19 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.09.2023 года примерно в 19 часов 43 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 46 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

03.10.2023 года примерно в 19 часов 38 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 43 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 47,93 литра, на общую сумму 2348 рублей 09 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

08.10.2023 года примерно в 18 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 41 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

10.10.2023 года примерно в 16 часов 45 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 47 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 44,76 литров, на общую сумму 2192 рубля 79 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

18.10.2023 года примерно в 18 часов 09 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 12 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля марки автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.10.2023 года примерно в 09 часов 37 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 42 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 41,67 литров, на общую сумму 2041 рубль 41 копейку, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

24.10.2023 года примерно в 18 часов 16 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» № 13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 19 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

26.10.2023 года примерно в 07 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 07 часов 39 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 45,03 литров, на общую сумму 2206 рублей 02 копейки, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

29.10.2023 года примерно в 21 час 58 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 22 часа 01 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.10.2023 года примерно в 13 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 13 часов 58 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3585 рублей, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

01.11.2023 года примерно в 11 часов 42 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 45 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля марки автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1959 рублей 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

07.11.2023 года примерно в 14 часов 00 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 04 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 45 литров, на общую сумму 2204 рубля 55 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

13.11.2023 года примерно в 09 часов 37 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 09 часов 40 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 20 литров, на общую сумму 1195 рублей, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

13.11.2023 года примерно в 16 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 40 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 1959 рублей 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.11.2023 года примерно в 14 часов 28 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 33 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40,08 литров, на общую сумму 1963 рубля 52 копейки, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

20.11.2023 года примерно в 08 часов 33 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 08 часов 38 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

25.11.2023 года примерно в 13 часов 11 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13226, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 16 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 42,52 литра, на общую сумму 2083 рубля 05 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.11.2023 года примерно в 12 часов 08 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 13 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1469 рублей 70 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.11.2023 года примерно в 18 часов 50 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 54 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3608 рублей 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

04.12.2023 года примерно в 11 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 01 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 489 рублей 90 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

05.12.2023 года примерно в 16 часов 25 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 30 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

07.12.2023 года примерно в 11 часов 03 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 11 часов 08 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3632 рубля 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

11.12.2023 года примерно в 11 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13201, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 01 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля марки автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 979 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

14.12.2023 года примерно в 13 часов 08 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 13 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 9,56 литров, на общую сумму 468 рублей 34 копейки, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.12.2023 года примерно в 20 часов 58 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 21 час 02 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1481 рубль 70 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

21.12.2023 года примерно в 18 часов 30 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 34 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 996 рублей 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

27.12.2023 года примерно в 11 часов 18 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 22 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 20 литров, на общую сумму 1232 рубля, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

29.12.2023 года примерно в 10 часов 55 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 01 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1508 рублей 10 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

01.02.2024 года примерно в 10 часов 09 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 10 часов 11 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

01.02.2024 года примерно в 13 часов 13 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 15 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

09.02.2024 года примерно в 11 часов 43 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13219, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 45 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

12.02.2024 года примерно в 15 часов 08 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 09 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1523 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

14.02.2024 года примерно в 15 часов 44 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 15 часов 46 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля марки автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

14.02.2024 года примерно в 16 часов 25 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 28 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

19.02.2024 года примерно в 15 часов 00 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 05 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 60 литров, на общую сумму 3046 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

22.02.2024 года примерно в 18 часов 52 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 54 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

24.02.2024 года примерно в 16 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 39 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 507 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

29.02.2024 года примерно в 20 часов 05 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 09 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3744 рубля 60 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

01.03.2024 года примерно в 16 часов 27 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 29 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

02.03.2024 года примерно в 16 часов 25 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 27 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3744 рубля 60 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

07.03.2024 года примерно в 09 часов 45 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 09 часов 49 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

11.03.2024 года примерно в 20 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 39 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

16.03.2024 года примерно в 14 часов 09 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 11 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1015 рублей 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

17.03.2024 года примерно в 20 часов 28 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 30 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.03.2024 года примерно в 12 часов 00 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 12 часов 01 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1523 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

24.03.2024 года примерно в 14 часов 35 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 14 часов 36 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2031 рубль 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

27.03.2024 года примерно в 18 часов 10 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 12 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1015 рублей 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

14.04.2024 года примерно в 15 часов 38 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 15 часов 40 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2043 рубля 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

14.04.2024 года примерно в 15 часов 45 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он находился на АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, со своим автомобилем, где примерно в 15 часов 47 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку топливом дизельным ЭКТО в количестве 60 литров, на общую сумму 3762 рубля, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, которое затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

14.04.2024 года примерно в 15 часов 48 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он находился на АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, со своим автомобилем, где примерно в 15 часов 51 минуту того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, который впоследствии полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды, а затем совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 60 литров на общую сумму 4086 рублей 40 копеек, в другую имеющуюся при нем полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

14.04.2024 года примерно в 18 часов 50 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 18 часов 57 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1532 рубля 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

17.04.2024 года примерно в 20 часов 00 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 20 часов 04 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1532 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

19.04.2024 года примерно в 19 часов 15 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 17 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 10 литров, на общую сумму 510 рублей 80 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

20.04.2024 года примерно в 16 часов 27 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13217, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 29 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1532 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

24.04.2024 года примерно в 11 часов 44 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 11 часов 46 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1532 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

25.04.2024 года примерно в 17 часов 48 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 17 часов 50 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1532 рубля 40 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

30.04.2024 года примерно в 16 часов 34 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 36 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1536 рублей 90 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

01.05.2024 года примерно в 16 часов 02 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13202, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 05 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1024 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

06.05.2024 года примерно в 10 часов 24 минуты, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 10 часов 26 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1024 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

09.05.2024 года примерно в 13 часов 05 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13210, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 13 часов 09 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 20 литров, на общую сумму 1024 рубля 60 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

17.05.2024 года примерно в 11 часов 05 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13220, расположенную по адресу: 

<

...> где примерно в 11 часов 07 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку своего личного автомобиля автобензином ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2055 рублей 20 копеек, который затем полностью потратил на своем автомобиле на личные нужды.

17.05.2024 года примерно в 16 часов 20 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13221, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 16 часов 24 минуты того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензина ЭКТО-92 в количестве 40 литров, на общую сумму 2055 рублей 20 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил на личные нужды, продав его неизвестным лицам, анкетные данные которых не помнит.

17.05.2024 года примерно в 18 часов 56 минут, заранее взяв до указанного времени, топливную карту ООО «Ликард» №, он приехал на АЗС «Лукойл» №13222, расположенную по адресу: 

<

...>, где примерно в 19 часов 00 минут того же дня, оплатив топливо, совершил заправку автобензина ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1541 рубль 40 копеек, в полимерную канистру, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, который затем полностью потратил личные нужды, продав его, неизвестным лицам, анкетные данные, которых не помнит.

Таким образом, он в период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года совершил хищение вверенного ему имущества в виде бензина автомобиля марки АИ-92 в количестве 4 091,55 литров на сумму 199 795 рублей 67 копеек и топлива дизельного ЭКТО в количестве 660 литров на сумму 39 395 рубля 60 копеек, причинив тем самым ПАО «Ростелеком» материальный ущерб на общую сумму 239 191 рубль 27 копеек. Данный ущерб был им возмещен в полном размере, путем перевода денежных средств на расчетный счет ПАО «Ростелеком» в размере 239 922 рубля 10 копеек.

Полимерные канистры, объемом 60 литров, белого цвета с белой крышкой, он утилизировал примерно в конце мая 2024 года в мусорный контейнер, в какой именно не помнит.

Оглашенные показания подсудимый ФИО1 подтвердил полностью, дополнительно суду показал, что показания в ходе предварительного следствия давал добровольно в присутствии защитника, при этом при даче показаний пользовался письменными документами для точного указания цифровых значений данных событий.

Кроме полного признания вины самим подсудимым ФИО1, его вина в совершении вмененного преступления подтверждается совокупностью нижеприведенных доказательств.

Показаниями представителя потерпевшего гр. 1, который суду показал, что работает руководителем направления отдела безопасности филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком». В филиале заключен договор с ООО «Ликард» на обеспечение топливом транспорта, также имеются договора на газовое обслуживание. По данным договорам выдаются топливные карты, транспорт организации приезжает на заправку и по ним заправляется. Все движение по данным топливным картам отражается в системе учета организации. Ежемесячно с «Лукойл» приходят данные о дате, времени, адресе заправки, количестве, виде потребленного топлива и его сумме по каждой заправочной станции и каждой топливной карте. По топливным картам отпускается бензин (92 и 95) и дизтопливо. Последняя должность, которую занимал ФИО1, была начальник линейного цеха филиала. На данном участке находился дизель-генератор, бензо-генератор, переносные генераторы, которые заправлялись топливом и использовались для производственных нужд, были сотрудники линейного цеха, которые использовали автомобили по служебной деятельности. Заправка топливом этого оборудования проходила по указанным топливным картам. Часть топливных карт была выдана ФИО1, он в свою очередь передавал их подчиненным ему сотрудникам. На него была возложена обязанность по отчетности за использованное топливо, как на материально-ответственное лицо. В организации действует электронная форма бухгалтерского учета, в которой заполняются такого рода отчеты. Составленные ФИО1 отчеты должны были согласовываться бухгалтерами и утверждаться техническим директором. Закрепление конкретных топливных карт за ФИО1 осуществлялось на основании приказа. В ходе служебной проверки данные отчеты запрашивались и сверялись с фактическим расходованием топлива на производстве. Поводом для проведения данной проверки послужило поступление информации о присвоении сотрудниками организации топлива в личных целях. На основании приказа директора филиала была назначена служебная проверка и определен состав комиссии. Для ее проведения истребовались видеозаписи с заправочных станций. После проведения проверки ФИО1 весь установленный ущерб от его действий возмещен в полном объеме летом 2024 года, претензий к нему нет. Охарактеризовать ФИО1 он может как грамотного специалиста, длительное время проработавшего в организации, который неоднократно награждался и пообщался в работе.

Показаниями свидетеля гр.3, который суду показал, что работает в должности начальника отдела безопасности филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» с 2022 года, в его служебные полномочия входит, в том числе, защита активов общества, взаимодействие с правоохранительными органами. Относительно проведения служебных проверок в их организации имеется внутренний нормативный документ, разработанный в главном обществе в г.Москва, на основании которого издается приказ и создается комиссия для проведения служебной проверки. По ее результатам принимается решение о применении дисциплинарного взыскания либо передаче информации в правоохранительные органы.

В отношении ФИО1 проводилась служебная проверка в связи с тем, что бухгалтерией организации был замечен большой перелимит топлива в цехе, где он работал. Данный факт был взят на контроль, запрошена соответствующая информация и видео с заправочных станций. На видео было видно, что заправляется транспорт, не принадлежащий обществу, а именно автомобиль ««TOYOTA RAV4». На основании этих данных была назначена проверка, по результатам которой пришли к выводу, что бензин и дизтопливо не могли списываться на подобные процессы. Неправомерное списание имело место с 2023 года по 2024 год. Точное количество похищенного топлива он не помнит. Данные обстоятельства были отражены в проверке. В период с 2023 года по 2024 год ФИО1 занимал должность начальника участка линейного цеха Центра эксплуатации филиала.

Их организацией заключен договор с заправочными станциями ООО «Ликард», в рамках которого выдаются топливные карты с определенным балансом, по которым затем заправляются. Топливные карты, выданные ФИО1, были предназначены для дизель-генераторов, то есть по ним можно было заправлять дизель-генераторы, либо обслуживать базовые станции. По приказу за ФИО1 было закреплено девять топливных карт, для хищений он использовал из них четыре карты. Каждая топливная карта имела свой номер. ФИО1 ежеквартально либо ежемесячно составлялся отчет, в который он вносил сведения сколько было использовано литров, на какую процедуру (на дизель-генераторы либо базовые станции, но никак ни на заправку автомобилей). Затем происходило списание в их информационных системах по той или иной карте определенного вида топлива на конкретный процесс. Отчеты он предоставлял в бухгалтерию в рамках бизнес-процесса Oracle R12, при этом бухгалтерия их не имеет возможности отклонить. Проверка достоверности сведений осуществляется не по каждому отчету, как правило, осуществляется в том случае, когда идет большой объем списания топлива. Списание конкретного топлива по каждой карте отражается в сведениях ООО «Ликард». В рамках проверки в отношении ФИО1 такие сведения были истребованы по каждой топливной карте. Затем такие же сведения были истребованы и в ходе следствия. Служебная проверка проводилась с 22.05.2024 года в течение месяца, в состав комиссии для ее проведения входили: он, как начальник отдела, технический директор гр.4, ведущий специалист гр.5, руководитель направления гр. 1, заместитель директора по безопасности гр.6, бизнес-партнер гр.7, гр.8 По результатам проверки составили итоговый документ, наименование которого он не помнит, с ним ознакомились все члены комиссии и ФИО1 Факт хищения последний не отрицал. Охарактеризовать ФИО1 он может как ответственного работника, которого уважают в коллективе, он работал в организации долгое время.

Показаниями свидетеля гр.7, которая суду показала, что с 06.07.2022 года работает в должности HR-бизнес-партнер филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», в ее должностные обязанности входит выполнение функций кадрового делопроизводства, ресурсного плана филиала, вопросов, связанных с оптимизацией и численностью персонала, процесс приема, перевода, увольнения сотрудников, заверения документов. В 2023 году ФИО1 занимал в филиале ПАО «Ростелеком» должность начальника линейного цеха. К проведению служебных проверок она привлекается в случае, если необходимо подтверждение какой-либо информации, связанной с выполнением должностных обязанностей, стажа, должности, функционала сотрудников. В данном случае она была привлечена к проведению проверки коллегами из отдела безопасности, у нее были истребованы должностная инструкция, положение и другие документы. Проведение указанной проверки были инициировано начальником отдела безопасности гр.3 В их организации сотрудникам ряда подразделений выдают топливные карты, которые используются для заправки автомобилей при выполнении своих служебных обязанностей. В ходе разговора с гр.3 ей стало известно, что поводом к проведению проверки послужило использование топливных карт и денежных средств, находящихся на них, в личных целях. В организации имеется электронная система документооборота, где инициатор проверки запускает служебную записку, которая первоначально попадает к ней, как так она касается персонала, и директору филиала, который визирует данный документ и отдает в работу. Состав комиссии утверждается директором филиала. При проведении данной проверки в состав комиссии, помимо нее, входил заместитель директора филиала – начальник управления гр.6, который являлся председателем комиссии, правовой партнер филиала гр.8, технический директор филиала гр.4, начальник отдела безопасности гр.3, руководитель управления гр. 1, ведущий специалист отдела безопасности гр.5 В ходе проверки она с ФИО1 не взаимодействовала. О фактах и обстоятельствах хищения ей стало известно по результатам проверки. С результатами проверки она была ознакомлена, согласовала и подписала. Насколько она помнит, в ходе проверки было установлено хищение ФИО1 топлива, какого конкретно сказать не может, объемом около четырех тысяч литров на сумму около 200 000 рублей. ФИО1 данный факт не отрицал.

За время работы ФИО1 дисциплинарных взысканий не имел, он несколько раз был награжден различными наградами, в том числе в период с 2021 по 2023 годы от Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации награждался почетной грамотой и наградой «Мастер связи Российской Федерации», также имел внутренние награды, в том числе в рамках внутренней корпоративной премии «Признание». Негативной характеристики в отношении него она дать не может. На момент увольнения он проработал в организации более 44 лет.

Показаниями свидетеля гр.8, которая суду показала, что работает с 1999 года, в настоящее время правовым партнером региональных филиалов Управления организации судебной работы ПАО «Ростелеком», в ее обязанности входит правовое сопровождение работы филиала в Республике Мордовия. Служебные проверки проводятся на основании приказа директора филиала. Поводом для их проведения могут послужить факты либо подозрение на совершение правонарушений и нарушений внутреннего трудового распорядка. 22.05.2024 года на основании приказа директора филиала о проведении служебного расследования была создана комиссия, в связи с поступлением информации о нецелевом использовании ГСМ и бензина ФИО1 Проверка была инициирована отделом безопасности. В состав комиссии, кроме нее, входили: технический директор гр.4, HR-бизнес-партнер гр.7, из отдела безопасности гр.5 и гр.3, заместитель директора филиала – начальник управления безопасности гр.6 Проверка продолжалась в течение месяца. В ходе проведения проверки изучалась представленная отчетность, были установлены факты недостоверного внесения сведений в нее, а именно списанным бензином заправлялся личный транспорт, а не служебные автомобили. По результатам проверки был составлен акт. Порядок обеспечения топливом в филиале ПАО «Ростелеком» следующий. Заключен договор с организацией, отпускающей топливо, по которому выдаются топливные карты, с помощью них заправляется служебный транспорт. Ответственный за указанные топливные карты, в данном случае ФИО1, отчитывается затем за использование бензина и ГСМ. Насколько ей известно, отчеты должны предоставляться ежемесячно, поскольку оплата организации, снабжающей топливом, производится ежемесячно. По результатам проверки было установлено, что расхода ГСМ не было, так как оборудование было в нерабочем состоянии и не использовалось, но на него списывался расход топлива, в связи с чем выяснялось на что были израсходованы данные излишки. При этом анализировались записи видеокамер автозаправочных станций, а также даты приобретения и объем топлива по данным с топливных карт. Согласно видеозаписям по топливным картам заправлялся личный транспорт ФИО1 В связи с чем, проверкой было установлено, что часть топлива ФИО1 использовалась в личных целях, что он не отрицал, в том числе, и в своих объяснениях в ходе проведения проверки. Ущерб им полностью погашен по соглашению в добровольном порядке. К ФИО1 у нее по работе претензий и нареканий не было.

Показаниями свидетеля гр.6 (т.3 л.д.242-245), оглашенными в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что с 2020 года он работает в должности заместителя директора филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» – начальника Управления ПАО «Ростелеком», которое находится по адресу: 

<

...>. Основным видом деятельности ПАО «Ростелеком» является предоставление услуг местной, междугородной и международной связи, услуг по передаче данных. В его функциональные обязанности входит: выявление, пресечение, и предупреждение нанесения ПАО «Ростелеком» ущерба в инженерно-технической и экономической безопасности, в том числе, на объектах ПАО «Ростелеком». В период с 22.05.2024 года по 21.06.2024 года на основании приказа директора Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» гр.9 №0602/01/112/24 от 22.05.2024 года было организовано и проведено служебное расследование по поступившей информации о нецелевом расходовании ГСМ в подразделениях ПАО «Ростелеком». В состав комиссии входили: он, как председатель комиссии; гр.7 – HR-бизнес-партнер филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком»; гр.8 – правовой партнер региональных филиалов Управления организации судебной работы ПАО «Ростелеком»; гр.4 – заместитель директора Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» – технический директор; гр.3 – начальник отдела безопасности филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком»; гр. 1 – руководитель направления отдела безопасности Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», гр.5 – ведущий специалист отдела безопасности Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком». В ходе проведения проверки было установлено, что ФИО1 выдавались топливные карты в количестве 9 штук для приобретения топлива на АЗС сети ПАО «Лукойл» на основании приказа № 0602/01/169/2 от 19.04.2021 года, на технологические нужды, то есть для заправки топливом резервных источников питания по Филиалу в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком». Также ГСМ по данным топливным картам должно приобретаться для нужд проекта О2О (техническая поддержка оборудования сторонних операторов связи). Данные топливные карты используются только для заправки дизельным топливом дизель-генераторных установок, для работы при чрезвычайных ситуациях базовых станций сторонних операторов связи, для работы ДГС (дизельгенераторная станция) и БГС (бензогенераторная станция) при отключении основного и резервного ввода. При этом, на центральных узлах контрольный запуск ДГС осуществляется 2 раза в месяц. В ходе анализа отчетных документов за период с января 2023 года по май 2024 года было установлено, что ФИО1, как подотчетное лицо, вносил вымышленные, не подтвержденные данные в отчетную документацию, а приобретаемые по топливным картам №№, 7№, 7№, 7№ бензин ЭКТО-92 и топливо дизельное ЭКТО он использовал для личных нужд. В своем объяснении ФИО1 подтвердил факты внесения в отчетную документацию (в информационную систему Oracle R12) недостоверных сведений о фактическом расходовании бензина и дизтоплива на технологические нужды, по количеству использованного ГСМ за период с января 2023 года по май 2024 года, тем самым завышая его расход и использование. В результате формировались излишки топлива, которые впоследствии ФИО1 использовал для личных нужд по своему усмотрению. За период с января 2023 года по май 2024 года на основании отчета информационных систем Oracle R12 по топливным картам: №№, 7№, 7№, 7№, закрепленными за ФИО1, было приобретено на АЗС (заправлено) 4 671,55 литров топлива (автобензина ЭКТО-92 и топлива дизельного ЭКТО) на общую сумму 239 191 рубль 27 копеек, которое было им списано по данным учета информационной системы Oracle R12. По результатам служебного расследования, проведенного в период с 22.05.2024 года по 21.06.2024 года было установлено, что в период с января 2023 года по май 2024 года на основании отчета информационных систем по топливным картам: №№, 7№, 7№, 7№, закрепленным за ФИО1 для технологических нужд, последний систематически осуществлял заправку топливом (автобензина ЭКТО-92 и топлива дизельного ЭКТО) его личного автомобиля марки «TOYOTA RAV4» регистрационный знак №» и канистр на сети АЗС ООО «Ликард», а именно: АЗС №13222, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13221, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13220, расположенной по адресу: 

<

...> км.; АЗС №13210, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13202, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13217, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13201, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13226, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13219, расположенной по адресу: 

<

...>; АСЗ №13215, расположенной по адресу: 

<

...>; АЗС №13223, расположенной по адресу: 

<

...> км Александровского шоссе. Таким образом, в период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года ФИО1 похитил вверенное ему имущества в виде автобензина в количестве 4 091,55 литров на сумму 199 795 рублей 67 копеек и топлива дизельного ЭКТО в количестве 660 литров на сумму 39 395 рубля 60 копеек, причинив тем самым ПАО «Ростелеком» материальный ущерб на общую сумму 239 191 рубль 27 копеек, которое им было списано по данным учета информационной системы Oracle R12 как расходы в рамках осуществления должностных обязанностей. Причиненный ПАО «Ростелеком» ущерб ФИО1 возмещен в полном объеме на основании соглашения о возмещении ущерба от 27.06.2024 года, путем перевода денежных средств на расчетный счет организации в размере 239 922 рубля 10 копеек.

Из показаний свидетелей гр.4 (т.4 л.д.5-8), гр.5 (т.4 л.д.9-12), оглашенных в ходе судебного следствия на основании ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству стороны обвинения, с согласия сторон, следует, что об обстоятельствах проведения служебного расследования о нецелевом расходовании ГСМ в подразделениях ПАО «Ростелеком» в 2023-2024 годах, составе комиссии, периоде проведения данного расследования и обстоятельствах, установленных в ходе его проведения в отношении ФИО1, они дали показания, аналогичные оглашенным показаниям свидетеля гр.6

Кроме того, вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается:

– протоколом осмотра места происшествия от 29.08.2024 года и фототаблицей к нему (т.2 л.д.221-226), в ходе которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13217, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 29.08.2024 года и фототаблицей к нему (т.2 л.д.227-232), согласно которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» № 13201, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 30.08.2024 года и фототаблицей к нему (т.2 л.д.233-237), в ходе которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 30.08.2024 года и фотаблицей к нему (т.2 л.д.238-243), в ходе которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13222, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 02.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.2 л.д.244-248), согласно которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13215, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 03.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.1-5), в ходе которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13223, расположенной по адресу: Республика Мордовия, г.Саранск, ул.2-й км Александровского шоссе. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 03.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.6-11), согласно которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» № 13220, расположенной по адресу: 

<

...> км. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 04.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.12-17), в ходе которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13202, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 04.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.18-22), согласно которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13219, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 05.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.23-28), в ходе которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13221, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом осмотра места происшествия от 05.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.29-34), согласно которого зафиксирована обстановка места происшествия, а именно осмотрены: помещение и прилегающая территория АЗС ООО «Лукойл Центрнефтепродукт» №13226, расположенной по адресу: 

<

...>. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято;

– протоколом выемки у представителя потерпевшего ПАО «Ростелеком» гр. 1 от 28.08.2024 года и фототаблицей к нему (т.2 л.д.208-210), в ходе которой у представителя потерпевшего ПАО «Ростелеком гр. 1 изъята копия акта по результатам служебного расследования по фактам нецелевого использования ГСМ в Филиале в Республике Мордовия ПАО Ростелеком» от 21.06.2024 года;

– протоколом осмотра документов от 24.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.187-188), в ходе которого осмотрена копия акта по результатам служебного расследования по фактам нецелевого использования ГСМ в Филиале в Республике Мордовия ПАО Ростелеком» от 21.06.2024 года. Согласно содержания данного акта на основании приказа директора Филиала №0602/01/112/24 в период с 22.05.2024 года по 21.06.2024 года проведено служебное расследование по поступившей информации о нецелевом расходовании ГСМ в подразделениях ПАО «Ростелеком». В ходе его проведения выявлено, что начальник линейного цеха Центра эксплуатации ФИО1, являясь материально-ответственным лицом, а также лицом, за которым закреплены топливные карты для технологических нужд, систематически осуществлял заправку своего личного автомобиля и канистр ГСМ для использования в личных целях. За период с января 2023 года по май 2024 года на основании отчета информационных систем по топливным картам, закрепленным за ФИО1, было приобретено с АЗС (заправлено) 4671,55 литров бензина марки АИ-92 и дизтоплива, которое затем списано по данным учета R12. В ходе проверки от ФИО1 запрошены пояснения (детальное подтверждение использования ГСМ, с привязкой к заявкам, лимитам, регламентам) на какие потребности приобретался автобензин и дизельное топливо. В ходе анализа отчетных документов за период с января 2023 года по май 2024 года установлено, что подотчетное лицо ФИО1 вносил ложные данные в отчетную документацию, приобретаемые по топливным картам бензин и дизельное топливо использовал для личных нужд. Согласно выводам, сформулированным комиссией: «в рамках проверки были подтверждены факты, что данные нарушения в учете и использовании ГСМ, приобретаемым по топливным картам, стали возможны из-за выделения не обоснованного (не актуализированного) лимита ГСМ для технологических нужд после оптимизации численности бригад, созданных ранее филиалом для обслуживаний базовых станций по проектам О2О и иных работ. В предоставляемых начальником линейного цеха Центра эксплуатации ФИО1 в информационных системах Общества отчетах по использованию и списанию ГСМ на технологические нужды проекта О2О вносились вымышленные и не подтвержденные ничем работы (либо завышенные по количеству трудозатрат) с целью обосновать выделение и списание ГСМ, которое впоследствии использовалось в личных целях». Комиссией предложено ФИО1 возместить причиненный ущерб, результаты служебного расследования передать в правоохранительные органы. Как следует из объяснения ФИО1, приложенного к вышеназванному акту, он признает факты внесения ложных данных в информационные системы (отчеты) по количеству использованного ГСМ марки АИ-92 и дизтоплива за период с января 2023 года по май 2024 года, об использовании неучтенных остатков ГСМ в личных целях. Согласно указанного акта в период с января 2023 года по май 2024 года ФИО1 присвоено на личные нужды 4 671,55 литров топлива на сумму 239 191 рубль 27 копеек.

– протоколом выемки у представителя потерпевшего ПАО «Ростелеком» гр. 1 от 28.08.2024 года и фототаблицей к нему (т.2 л.д.212-214), в ходе которой у представителя потерпевшего ПАО «Ростелеком гр. 1 изъяты транзакционные отчеты по топливным картам: №, №, №, № за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года;

– протоколом осмотра предметов от 26.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.196-197), в ходе проведения которого осмотрены транзакционные отчеты по топливным картам: №, №, №, № за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года. В данных отчетах информация представлена в виде таблицы, где имеются сведения о дате и времени, номере карты, номере АЗС и его местоположении, виде товара, количестве, цены за 1 литр и общей сумме. Согласно данным отчетам период совершения заправок составляет с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года; номера топливных карт, использованных во время заправки: №, №, №, №; адреса АЗС, где происходила заправка, и их номера: АЗС № 13222, расположенная по адресу: 

<

...>; АЗС №13221, расположенная по адресу: 

<

...>; АЗС №13220, расположенная по адресу: 

<

...> км.; АЗС №13210, расположенная по адресу: 

<

...>; АЗС №13202, расположенная по адресу: 

<

...>; АЗС №13217, расположенная по адресу: 

<

...>; АЗС №13201, расположенный по адресу: 

<

...>; АЗС №13226, расположенная по адресу: 

<

...>; АЗС № 13219, расположенная по адресу: 

<

...>; АСЗ №13215, расположенная по адресу: 

<

...>; АЗС №13223, расположенная по адресу: г.Саранск, ул.2-й км Александровского шоссе; вид товара: автобензин ЭКТО-92, топливо дизельное ЭКТО. В ходе осмотра установлено, что общее количество топлива, заправленного по топливным картам №, №, №, № за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года составляет 4 751,55 литров. Общая стоимость топлива, заправленного по указанным топливным картам за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года составляет 199 795,67 рублей.

– протоколом выемки у представителя потерпевшего ПАО «Ростелеком» гр. 1 от 02.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.36-38), в ходе которой у представителя потерпевшего гр. 1 изъяты топливные карты «Лукойл»: №, №, №, №.

– протоколом осмотра предметов от 02.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.39-40), в ходе которого осмотрены четыре топливные карты. Топливная карта «Лукойл» № выполнена из пластика красного цвета, в центре изображена эмблема «Лукойл», в нижней части выгравирован номер карты № и дата срока действия карты 04/29, на расстоянии 1 см от левого края и на расстоянии 2 см от верхнего края карты расположен чип, в верхней части карты имеется надпись «4052Д», выполненная маркером черного цвета.

Топливная карта «Лукойл» № выполнена из пластика красного цвета, в центре изображена эмблема «Лукойл», в нижней части выгравирован номер карты № и дата срока действия карты 03/26, на расстоянии 1 см от левого края и на расстоянии 2 см от верхнего края карты расположен чип, в верхней части карты имеется надпись «4962», выполненная маркером черного цвета.

Топливная карта «Лукойл» № выполнена из пластика красного цвета, в центре изображена эмблема «Лукойл», в нижней части выгравирован номер карты № и дата срока действия карты 03/26, на расстоянии 1 см от левого края и на расстоянии 2 см от верхнего края карты расположен чип.

Топливная карта «Лукойл» № выполнена из пластика красного цвета, в центре изображена эмблема «Лукойл», в нижней части выгравирован номер карты № и дата срока действия карты 03/26, на расстоянии 1 см от левого края и на расстоянии 2 см от верхнего края карты расположен чип, в верхней части карты приклеена бирка, на которой выполнена надпись ручкой синего цвета: «1896».

На момент осмотра каждая из четырех топливных карт видимых следов повреждения не имеет.

– протоколом выемки от 10.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.99-102), в ходе которой у подозреваемого ФИО1 изъяты: автомобиль марки «TOYOTA RAV4» государственный регистрационный знак №; свидетельство о регистрации № № на вышеуказанный автомобиль и ключ от данного автомобиля.

– протоколом осмотра предметов от 11.09.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.103-105), в ходе которого осмотрены: автомобиль марки «TOYОTA RAV4» государственный регистрационный знак №, бежевого цвета, расположенный на стоянке около здания ОП №4 УМВД России по го Саранск по адресу: 

<

...>, на кузове изнутри указан VIN №; свидетельство о регистрации № № на автомобиль марки «TOYОTA RAV4» государственный регистрационный знак №, установленного образца, согласно которого последним собственником данного автомобиля является ФИО1; ключ от автомобиля марки «TOYОTA RAV4» государственный регистрационный знак №, без видимых повреждений, который соединен с помощью металлического кольца с брелоком сигнализации с системой дистанционного запуска автомобиля.

– протоколом выемки от 28.08.2024 года и фототаблицей к ней (т.2 л.д.216-218), в ходе проведения которой у представителя потерпевшего ПАО «Ростелеком» гр. 1 изъят CD-диск c видеозаписями: от 14.04.2024, 24.04.2024, 30.04.2024 года с АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>; от 15.05.2024 года с АЗС «Лукойл» №13221, расположенной по адресу: 

<

...>.

– протоколом осмотра предметов от 04.10.2024 года и фототаблицей к нему (т.3 л.д.207-213), в ходе которого с участием подозреваемого ФИО1 и его защитника Давыдова С.А. осмотрен диск формата CD-R с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных на АЗС «Лукойл» №13210 по адресу: 

<

...> и АЗС «Лукойл» №13221 по адресу: 

<

...>. На данном диске имеется несколько папок с видеофайлами. 

В папке «Осипенко 14-04-2024» обнаружено и просмотрено два видеофайла. 

Запись на первом видеофайле начинает 14.04.2024 года в 18 часов 49 минут 59 секунд, ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, с которой просматривается торговый зал с установленным по периметру и центральной части зала стеллажами и витринами с различными товарами, а также кассовой зоной, оборудованной компьютерной техникой. Согласно данной видеозаписи 14.04.2024 года в 18 часов 50 минут 15 секунд в помещение АЗС зашел мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, подойдя к кассе он прикладывает топливную карту к кассовому аппарату, вводит пин-код, в результате чего производит оплату топлива. После чего 14.04.2024 года в 18 часов 50 минут 47 секунд уходит из помещения АЗС. На этом видеозапись заканчивается. ФИО1 пояснил, что на данной видеозаписи он приложил топливную карту № к кассовому аппарату и ввел пин-код для того, чтобы заправить бензином свой личный вышеназванный автомобиль.

На следующем видеофайле запись начинается 14.04.2024 года в 18 часов 51 минуту 33 секунды, она ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, с которой просматривается территория АЗС, где установлены топливно-раздаточные колонки, возле одной из которых припаркован автомобиль марки «TOYOTA RAV4» регистрационный знак № В 18 часов 51 минуту 35 секунд того же дня мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, подходит к вышеуказанному автомобилю, открывает крышку топливного бака и извлекая из топливно-раздаточной колонки заправочный пистолет, вставляет его в отверстие топливного бака. Осуществив заправку, указанный мужчина садится в названный автомобиль в тот же день в 18 часов 53 минуты 00 секунд и покидает территорию АЗС. На этом видеозапись заканчивается.

В папке «Осипенко 25-04-2024» обнаружено и просмотрено два видеофайла.

Запись на первом видеофайле начинает 25.04.2024 года в 17 часов 50 минут 01 секунду, ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, с которой просматривается торговый зал с установленным по периметру посадочными местами, столами, стеллажами и витринами с различными товарами, а также кассовой зоной, оборудованной компьютерной техникой. 25.04.2024 года в 17 часов 50 минут 02 секунды в помещение АЗС зашел мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, подойдя к кассе он прикладывает топливную карту к кассовому аппарату, вводит пин-код, в результате чего производит оплату топлива. После чего в тот же день в 17 часов 50 минут 26 секунд уходит из помещения АЗС. На этом видеозапись заканчивается. ФИО1 пояснил, что на данной видеозаписи он приложил топливную карту № к кассовому аппарату и ввел пин-код для того, чтобы заправить бензином свой личный вышеназванный автомобиль.

На следующем видеофайле запись начинается 25.04.2024 года в 17 часов 50 минут 01 секунду, она ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, с которой просматривается территория АЗС, где установлены топливно-раздаточные колонки – 3/4, возле которой припаркован бежевый автомобиль, марку и регистрационный номер которой установить не представляется возможным, поскольку автомобиль находится не в полной видимости камеры наблюдения. В тот же день в 17 часов 50 минут 46 секунд мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, подходит к вышеуказанному автомобилю, открывает крышку топливного бака и, извлекая из топливно-раздаточной колонки заправочный пистолет, вставляет его в отверстие топливного бака. Осуществив заправку, данный мужчина садится в названный автомобиль в тот же день в 17 часов 52 минуты 02 секунды и покидает территорию АЗС. На этом видеозапись заканчивается.

В папке «Осипенко 30-04-2024» обнаружено и просмотрено два видеофайла.

Запись на первом видеофайле начинает 30.04.2024 года в 16 часов 35 минут 56 секунд, ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, с которой просматривается торговый зал с установленным по периметру посадочными местами, столами, стеллажами и витринами с различными товарами, а также кассовой зоной, оборудованной компьютерной техникой. 30.04.2024 года в 16 часов 35 минут 57 секунд в помещение АЗС зашел мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, подойдя к кассе прикладывает топливную карту к кассовому аппарату, вводит пин-код, в результате чего производит оплату топлива. После чего 30.04.2024 года в 16 часов 36 минут 25 секунд уходит из помещения АЗС. На этом видеозапись заканчивается. ФИО1 пояснил, что на данной видеозаписи он приложил топливную карту № к кассовому аппарату и ввел пин-код для того, чтобы заправить бензином свой личный вышеназванный автомобиль.

На следующем видеофайле запись начинается 30.04.2024 года в 16 часов 36 минут 31 секунду, она ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, с которой просматривается территория АЗС, где установлены топливно-раздаточные колонки – 7/8, возле которой припаркован бежевый автомобиль, марку и регистрационный номер которой установить не представляется возможным, поскольку автомобиль находится не в полной видимости камеры наблюдения. В тот же день в 16 часов 36 минут 45 секунд мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, подходит к вышеуказанному автомобилю, открывает крышку топливного бака и, извлекая из топливно-раздаточной колонки заправочный пистолет, вставляет его в отверстие топливного бака. Осуществив заправку, данный мужчина садится в названный автомобиль в тот же день в 16 часов 38 минут 12 секунд и покидает территорию АЗС. На этом видеозапись заканчивается.

В папке «Победы 16 17-05-2024» обнаружено и просмотрено два видеофайла.

Запись на первом видеофайле начинает 17.05.2024 года в 16 часов 21 минуту 27 секунд, ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13221, расположенной по адресу: 

<

...>, и просматривается территория АЗС, где установлены топливно-раздаточные колонки. В тот же день в 16 часов 21 минуту 28 секунд на территорию данной АЗС заезжает бежевый легковой автомобиль марки «TOYOTA RAV4» регистрационный знак «№ и останавливается около одной из топливно-раздаточной колонки, номер которой не виден. Затем в 16 часов 21 минуту 40 секунд того же дня из вышеуказанного автомобиля выходит мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, и направляется к зданию АЗС. В 16 часов 23 минуты 12 секунд того же дня мужчина подходит к вышеуказанному автомобилю, открывает крышку топливного бака и, извлекая из топливно-раздаточной колонки заправочный пистолет, вставляет его в отверстие топливного бака. Осуществив заправку, данный мужчина садится в названный автомобиль в тот же день в 16 часов 25 минут 28 секунд и покидает территорию АЗС. На этом видеозапись заканчивается.

На следующем видеофайле запись начинается 17.05.2024 года в 16 часов 21 минуту 46 секунд, она ведется с камеры видеонаблюдения, установленной в здании АЗС «Лукойл» №13221, расположенной по адресу: 

<

...>, с которой просматривается торговый зал с установленными по периметру стеллажами и витринами с различными товарами, а также кассовой зоной, оборудованной компьютерной техникой. В 16 часов 21 минуту 53 секунды того же дня в помещение АЗС зашел мужчина, в котором подозреваемый ФИО1 уверенно узнал себя, подойдя к кассе он прикладывает топливную карту к кассовому аппарату, вводит пин-код, в результате чего производит оплату топлива. После чего в 16 часов 23 минуты 01 секунду того же дня он уходит из помещения АЗС. На этом видеозапись заканчивается. ФИО1 пояснил, что на данной видеозаписи он приложил топливную карту № к кассовому аппарату и ввел пин-код для того, чтобы заправить бензином свой личный вышеназванный автомобиль.

– заключением судебной бухгалтерской экспертизы №1223 от 02.10.2024 года, проведенной экспертом экспертно-криминалистического центра МВД по Республике Мордовия (т.3 л.д.114-184), согласно выводам которого общее количество топлива, заправленного по топливным картам №, №, №, № за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года составляет 4 751,55 литров, общая стоимость топлива, заправленного по данным топливным картам за указанный период составляет 239 191 рубль 27 копеек. Общее количество топлива: ЭКТО-92, заправленного по топливным картам №, №, №, № за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года составляет 4 091,55 литров, общая стоимость данного топлива ЭКТО-92, заправленного по вышеуказанным топливным картам в вышеназванный период времени составляет 199 795 рублей 67 копеек. Общее количество дизельного топлива ЭКТО, заправленного по топливным картам №, №, №, № за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года составляет 660 литров, общая стоимость данного топлива дизельного ЭКТО, заправленного по вышеуказанным топливным картам в вышеназванный период времени составляет 39 395, 60 рублей.

– копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.10.2023 года (т.1 л.д.52), заключенного между ФИО1 и ПАО «Ростелеком», согласно условиям которого ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатке вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества. 

– копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 05.10.2021 года (т.1 л.д.53), заключенного между ФИО1 и ПАО «Ростелеком», в соответствии с условиями которого ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с чем ФИО1 обязуется: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатке вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества.

– копией соглашения об изменении условий трудового договора от 16.11.2021 года (т.2 л.д.180), заключенного между ФИО1 и ПАО «Ростелеком», согласно которого 16.11.2021 года ФИО1 переведен на должность начальника участка – Линейного участка Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».

– копией Положения о Линейном участке Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» от 16.03.2022 (т.2 л.д.83-89), согласно которого ФИО1, как начальник участка, обязан, в том числе: планировать работу Участка, распределять и перераспределять ресурсы внутри Участка; осуществлять контроль выполнения планов, заданий и поручений, а также оценивать результаты работы работников Участка; обеспечивать в своей деятельности соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, приказов, распоряжений и других внутренних-нормативных документов Общества, требований охраны труда, производственной санитарии и противопожарной защиты, правил внутреннего трудового распорядка; обеспечить своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных на Участок; выполнять работы по приему на хранение, хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей, необходимых для реализации проектов, в том числе закупленного оборудования (материальные ценности включают в себя: материалы, оборудование к установке, товары, готовая продукция, денежные документы, вложения в необоротные активы, основные средства, доходные вложения в материальные ценности, имущество, учтенное на забалансовых счетах); обеспечивать выполнение требований стандарта системы менеджмента качества ГОСТ ИСО9001-2015; следовать нормам корпоративной этики и требовать выполнения этих норм от всех работников Участка.

– копией соглашения об изменении условий трудового договора от 29.09.2023 года (т.2 л.д.181), заключенного между ФИО1 и ПАО «Ростелеком», согласно которого ФИО1 с 29.09.2023 года переведен на должность начальника цеха – Линейного цеха Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».

– копией Положения о Линейном цехе Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» от 09.10.2023 года (т.2 л.д.90-98), согласно которого ФИО1, как начальник цеха, обязан, в том числе: планировать работу Цеха, распределять и перераспределять ресурсы внутри Цеха; осуществлять контроль выполнения планов, заданий и поручений, а также оценивать результаты работы работников Цеха; обеспечивать в своей деятельности соблюдение требований действующего законодательства Российской Федерации, приказов, распоряжений и других внутренних-нормативных документов Общества, требований охраны труда, производственной санитарии и противопожарной защиты, правил внутреннего трудового распорядка; обеспечить своевременное и качественное выполнение задач и функций, возложенных на Цех; выполнять работы по приему на хранение, хранению, учету, отпуску (выдаче) материальных ценностей, необходимых для реализации проектов, в том числе закупленного оборудования (материальные ценности включают в себя: материалы, оборудование к установке, товары, готовая продукция, денежные документы, вложения в необоротные активы, основные средства, доходные вложения в материальные ценности, имущество, учтенное на забалансовых счетах); обеспечивать выполнение требований стандарта системы менеджмента качества ГОСТ Р ИСО 9001-2015 и системы менеджмента бережливого производства ГОСТ Р 56404-2021; следовать нормам корпоративной этики и требовать выполнения этих норм от всех работников Цеха.

– копией приказа от 19.04.2021 года филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», согласно которого ФИО1 входит в число сотрудников из персонала, эксплуатирующего ДЭС/БЭС, ответственных за получение на АЗС топлива по заправочной карте и заправку ДЭС/БЭС объектах сети связи в подразделениях филиала (т.2 л.д.99-101).

– копией приказа об увольнении №06-28-02-01310/л от 28.06.2024 года (т.2 л.д.184), согласно которого ФИО1 с 28.06.2024 года уволен с занимаемой должности начальника цеха Линейного цеха Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» по инициативе работника в связи с выходом на пенсию.

– протоколом проверки показаний на месте от 10.10.2024 года и фототаблицей к нему (т.4 л.д.13-29), в ходе проведения которой подозреваемый ФИО1 с участием защитника Давыдова С.А., указывал на места, где им было совершено хищение топлива дизельного ЭКТО, автобензина ЭКТО-92 в период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года, принадлежащих ПАО «Ростелеком», а именно: на территории АЗС, находящихся по адресам: 

<

...>; г.Саранск, ул.2 км Александровского шоссе; 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>; 

<

...>. При этом о датах хищения, видах топлива и используемых им топливных картах он дал показания, аналогичные тем, что ранее были приведены при изложении показаний подсудимого ФИО1, данных при предварительном следствии им в качестве обвиняемого (т.4 л.д.84-108) и оглашенных в ходе судебного следствия.

Суд, давая оценку добытым в ходе предварительного следствия и исследованным в ходе судебного следствия доказательствам, считает, что все вышеуказанные доказательства являются относимыми, допустимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для правильного разрешения дела и приводят к бесспорному выводу о виновности ФИО1 в совершении вышеописанного преступления.

В ходе судебного разбирательства суд в соответствии с ч.3 ст.15 УПК РФ создал необходимые условия для исполнения сторонами их процессуальных обязанностей и осуществления предоставленных им прав. При принятии решения суд основывается на представленных сторонами доказательствах.

Вышеперечисленные доказательства, представленные стороной обвинения, последовательные, логичные, объективно согласуются между собой, взаимно дополняют друг друга, содержат необходимую и достаточную информацию, входящую в предмет доказывания по уголовному делу, поэтому суд берет их за основу обвинительного приговора как доказательства, свидетельствующие в совокупности о виновности подсудимого в совершении инкриминируемого деяния, при обстоятельствах описание которых приведено в приговоре.

Протоколы вышеуказанных следственных действий составлены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, что подтверждается подписями участвующих лиц, и содержат сведения об обстоятельствах, подлежащих доказыванию.

Оценивая показания представителя потерпевшего гр. 1 и свидетелей обвинения, суд приходит к выводу об отсутствии оснований не доверять им, поскольку не было установлено как обстоятельств, указывающих на возможность оговора кем-либо подсудимого, так и обстоятельств, указывающих на чью-либо заинтересованность в его привлечении к уголовной ответственности.

Суд берет за основу обвинительного приговора показания представителя потерпевшего гр. 1, свидетелей гр.3, гр.7, гр.8, допрошенных в судебном заседании, а также показания свидетелей гр.6, гр.4, гр.5, данные последними в ходе предварительного следствия и оглашенные в суде на основании ч.1 ст.281 УПК РФ. Указанные показания представителя потерпевшего и свидетелей согласуются не только между собой, но и показаниями подсудимого ФИО1

Суд не ставит под сомнение признательные показания ФИО1 и считает, что у него отсутствуют основания для самооговора, поскольку признательные показания в ходе следствия он давал добровольно, в присутствии защитника, об оказании на него незаконного воздействия со стороны сотрудников правоохранительных органов ни в ходе следствия, ни в судебном заседании не заявлял. В этой связи суд признает их достоверными и берет за основу обвинительного приговора.

При таких обстоятельствах, каких-либо данных, объективно свидетельствующих об оговоре подсудимого вышеперечисленными свидетелями и представителем потерпевшим, а также о самооговоре ФИО1 суду не представлено и в ходе судебного разбирательства не установлено.

При определении размера ущерба, причиненного противоправными действиями ФИО1, суд берет за основу заключение судебной бухгалтерской экспертизы №1223 от 02.10.2024 года, проведенной экспертом экспертно-криминалистического центра МВД по Республике Мордовия (т.3 л.д.114-184), поскольку оно имеет подробное описание произведенных исследований, выводы и обоснованные ответы на поставленные вопросы, в обоснование сделанных выводов эксперт привел соответствующие данные из представленных в его распоряжение материалов, указано на примененные методы исследований. Также суд учитывает квалификацию эксперта, стаж экспертной работы по специальности, а также то обстоятельство, что при даче заключения эксперт был предупрежден об уголовной ответственности по ст.307 УК РФ. Вышеуказанное экспертное заключение не содержит неясности или неполноты, в связи с чем у суда отсутствуют основания сомневаться в правильности или обоснованности экспертного заключения.

Из разъяснений, данных в п.4,5 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 16.10.2009 №19 года (ред. от 11.06.2020 года) «О судебной практике по делам о злоупотреблении должностными полномочиями и о превышении должностных полномочий» под организационно-распорядительными функциями следует понимать полномочия должностного лица, которые связаны с руководством трудовым коллективом государственного органа, государственного или муниципального учреждения (его структурного подразделения) или находящимися в их служебном подчинении отдельными работниками, с формированием кадрового состава и определением трудовых функций работников, с организацией порядка прохождения службы, применения мер поощрения или награждения, наложения дисциплинарных взысканий и т.п. К организационно-распорядительным функциям относятся полномочия лиц по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих определенные юридические последствия (например, по выдаче медицинским работником листка временной нетрудоспособности, установлению работником учреждения медико-социальной экспертизы факта наличия у гражданина инвалидности, приему экзаменов и выставлению оценок членом государственной экзаменационной (аттестационной) комиссии). Как административно-хозяйственные функции надлежит рассматривать полномочия должностного лица по управлению и распоряжению имуществом и (или) денежными средствами, находящимися на балансе и (или) банковских счетах организаций, учреждений, воинских частей и подразделений, а также по совершению иных действий (например, по принятию решений о начислении заработной платы, премий, осуществлению контроля за движением материальных ценностей, определению порядка их хранения, учета и контроля за их расходованием).

Как установлено в ходе судебного следствия с 16.11.2021 года ФИО1 замещал должность начальника линейного участка Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», затем с 29.09.2023 года – должность начальника линейного цеха Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».

Должностные обязанности ФИО1 на указанных должностях были закреплены первоначально в положении о Линейном участке Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», затем в положении о Линейном цехе Центра эксплуатации Филиала в Республике Мордовия. 

Кроме того, с 05.10.2021 года между ФИО1 и ПАО «Ростелеком» был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, который затем был перезаключен с ним с 01.10.2023 года, согласно условиям которых он принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

Как следует из разъяснений, данных в п.29 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 года №48 (ред. от 15.12.2022 года) «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате», под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты, следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными п.1 примечаний к ст.285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным п.1 примечаний к ст.201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

Согласно примечания 1 к ст.201 УК РФ выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, за исключением организаций, указанных в п.1 примечаний к статье 285 УК РФ, либо в некоммерческой организации, не являющейся государственным органом, органом местного самоуправления либо государственным или муниципальным учреждением, признается лицо, выполняющее функции единоличного исполнительного органа либо члена совета директоров или иного коллегиального исполнительного органа, или лицо, постоянно, временно либо по специальному полномочию выполняющее организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции в этих организациях.

Анализируя должностные обязанности ФИО1 на замещаемых им должностях в период совершения вмененного ему преступления, а также принимая во внимание наличие полной индивидуальной материальной ответственности данного лица, суд приходит к выводу, что ФИО1 в период времени с 16.11.2021 года по 28.06.2024 года (дата увольнения) являлся лицом, выполняющим в коммерческой организации управленческие функции, поскольку постоянно выполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в филиале в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком».

Как установлено в судебном заседании поставка горюче-смазочных материалов (бензина, дизельного топлива) ООО «Ликард» в ПАО «Ростелеком» и их оплата на основании заключенных договоров, осуществлялась посредством топливных карт на автозаправочных станциях сети «Лукойл» в Республике Мордовия для нужд филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком». ФИО1 являлся одним из сотрудников, ответственным за получение на АЗС топлива по заправочной карте и заправку ДЭС/БЭС (дизельных электростанций, бензиновых электростанций) объектах сети связи в подразделениях филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», в связи с чем ему были выданы соответствующие топливные карты. При этом к числу лиц, использующих личный транспорт в служебных целях, он не относился.

Таким образом, горюче-смазочные материалы (бензин, дизельное топливо), которые по топливным картам №, №, №, № поставлялись ООО «Ликард» для нужд филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком» и оплачивались ПАО «Ростелеком», были вверены ФИО1 в связи с занимаемой им должностью и характером выполняемых работ.

Как следует из предъявленного ФИО1 обвинения и установлено в ходе судебного следствия, последний во вмененный период времени неоднократно приезжал на принадлежащем ему вышеназванном автомобиле на автозаправочные станции, используя одну из имеющихся у него вышеперечисленных топливных карт ООО «Ликард», прикладывая ее к терминалу безналичной оплаты на кассовой зоне, вводя пин-код, производил оплату топлива.

После оплаты топлива ФИО1 совершал одно из действий, а именно: заправлял свой личный автомобиль автобензином марки ЭКТО-92 в топливный бак путем самоличного извлечения топливного пистолета из автозаправочной колонки. Впоследствии данный бензин он полностью расходовал при эксплуатации данного транспортного средства. Либо ФИО1, самолично извлекая топливный пистолет из автозаправочной станции, заливал автобензин марки ЭКТО-92 или топливо дизельное ЭКТО в принадлежащие ему полимерные канистры, объемом 60 литров. Впоследствии данный бензин или дизельное топливо он продавал неустановленным лицам.

Органом предварительного следствия действия ФИО1 по заправке своего личного автомобиля автобензином марки ЭКТО-92 квалифицированы как присвоение; действия по наполнению принадлежащих ему полимерных канистр автобензином марки ЭКТО-92 или топливом дизельным ЭКТО квалифицированы как растрата.

Из разъяснений, данных в п.24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 года №48 (ред. от 15.12.2022 года) «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате», следует, что присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника.

Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу (например, с момента, когда лицо путем подлога скрывает наличие у него вверенного имущества, или с момента неисполнения обязанности лица поместить на банковский счет собственника вверенные этому лицу денежные средства).

Как растрата должны квалифицироваться противоправные действия лица, которое в корыстных целях истратило вверенное ему имущество против воли собственника путем потребления этого имущества, его расходования или передачи другим лицам.

Растрату следует считать оконченным преступлением с момента начала противоправного издержания вверенного имущества (его потребления, израсходования или отчуждения).

В том случае, когда лицо совершает с единым умыслом хищение вверенного ему имущества, одна часть которого им присваивается, а другая часть этого имущества растрачивается, содеянное не образует совокупности преступлений.

С учетом приведенных правовых позиций, а также собранных по делу доказательств и объема предъявленного ФИО1 обвинения, суд считает необходимым квалифицировать действия последнего как присвоение, поскольку ФИО1 безвозмездно, с корыстной целью, противоправно обращал в свою пользу вверенное ему имущество (автобензин и дизельное топливо) ПАО «Ростелеком» против воли собственника.

При этом совершение действий ФИО1 на автозаправочных станциях после оплаты топлива, состоящих в заправке своего личного автомобиля автобензином марки ЭКТО-92 и наполнению принадлежащих ему полимерных канистр автобензином марки ЭКТО-92 либо топливом дизельным ЭКТО, представляет собой, по мнению суда, совершение действий, направленных по обращению указанного имущества (автобензина, дизельного топлива) в свою пользу, что делает законное владение вверенным ему имуществом (автобензином, дизельным топливом) противоправным.

Изменение квалификации действий ФИО1, в данном случае, не ухудшает правовое положение подсудимого и не нарушает его право на защиту, так как не влечет за собой изменение фактических обстоятельств дела, установленных в ходе судебного следствия, и не увеличивает объем предъявленного ему обвинения.

Вышеописанные в приговоре действия ФИО1 совершал с прямым умыслом, осознавал их характер, а именно, что совершает хищение вверенного ему имущества, путем присвоения, с использованием своего служебного положения, и желал этого.

Преступление является оконченным, поскольку подсудимый ФИО1, заправляя свой личный автомобиль автобензином марки ЭКТО-92 и наполняя принадлежащие ему полимерные канистры автобензином марки ЭКТО-92 либо топливом дизельным ЭКТО, начал совершать действия, направленные на обращение похищенного имущества в свою пользу.

С учетом вышеприведенных обстоятельств, суд считает доказанным наличие в действиях ФИО1 квалифицирующего признака «с использованием служебного положения», поскольку являясь лицом, выполняющим в коммерческой организации управленческие функции, так как он постоянно выполнял организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в филиале в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», реализуя свой преступный умысел, использовал полномочия, которыми был наделен.

Учитывая вышеизложенное, суд приходит к выводу о том, что действия подсудимого ФИО1 подлежат квалификации по ч.3 ст.160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения.

В ходе судебного разбирательства с учетом всех обстоятельств дела достоверно установлено, что 14.04.2024 года в 18 часов 57 минут ФИО1 на АЗС «Лукойл» №13210, расположенной по адресу: 

<

...>, с помощью топливной карты ООО «Ликард» №, осуществил оплату топлива – автобензина марки ЭКТО-92 в количестве 30 литров, на общую сумму 1 532 рубля 40 копеек, который затем заправил в принадлежащую ему полимерную канистру, объемом 60 литров. Отсутствие в обвинительном заключении конкретных цифровых обозначений количества приобретенного автобензина марки ЭКТО-92 и его стоимости в вышеуказанный день, а также уточнение судом данных обстоятельств, не ухудшают положение подсудимого ФИО1 и не нарушают его право на защиту.

В ходе судебного следствия достоверно установлено, что ФИО1 в период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года, с использованием своего служебного положения, совершил присвоение вверенного последнему имущества в виде автобензина ЭКТО-92 в количестве 4 091,55 литров на сумму 199 795 рублей 67 копеек и топлива дизельного ЭКТО в количестве 660 литров на сумму 39 395 рублей 60 копеек, причинив ПАО «Ростелеком» материальный ущерб на общую сумму 239 191 рубль 27 копеек.

У суда нет каких-либо оснований сомневаться в психической полноценности подсудимого ФИО1, учитывая его адекватное и последовательное поведение при рассмотрении уголовного дела, а также данных, согласно которых ФИО1 

<

данные изъяты>

С учетом вышеизложенного, суд признает подсудимого ФИО1 вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния.

При назначении наказания суд учитывает положения ст.6, 43 и 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

При оценке данных, характеризующих личность подсудимого ФИО1, суд учитывает, что 

<

данные изъяты>

В соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает смягчающим наказание обстоятельством подсудимому ФИО1 добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением; в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает активное способствование расследованию преступления путем неоднократной дачи в ходе предварительного следствия признательных показаний подсудимым, в том числе в ходе проведения проверки показаний на месте, а также явку с повинной от 11.06.2024 года (т.1 л.д.31-32).

Согласно ч.2 ст.61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами: полное признание вины, раскаяние в содеянном, исключительно положительную характеристику с места жительства (т.4 л.д.130), положительную характеристику с места работы, данную в ходе судебного следствия допрошенными представителем потерпевшего гр. 1, свидетелями гр.3, гр.7, гр.8 – работниками филиала в Республике Мордовия ПАО «Ростелеком», длительный стаж работы в указанной организации 

<

данные изъяты>, неоднократное поощрение ФИО1 за время работы почетными грамотами 

<

данные изъяты>

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст.63 УК РФ суд не усматривает.

Принимая во внимание всю совокупность изложенных обстоятельств, личность подсудимого, обстоятельства совершения преступления, наличие смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, с учетом того, что в соответствии с ч.2 ст.43 УК РФ наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, и ему следует назначить наказание в виде лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ, то есть условно. Данное наказание, по мнению суда, отвечает целям наказания и способствует их достижению.

Наличие тяжелых жизненных обстоятельств, побудивших подсудимого ФИО1 к совершению преступления, судом не установлено и из обстоятельств совершенного преступления не следует.

Определяя размер наказания, суд руководствуется требованиями ч.1 ст.62 УК РФ.

В целях обеспечения надлежащего контроля за поведением условно осужденного суд считает, что в период испытательного срока на ФИО1 необходимо возложить исполнение ряда обязанностей, которые будут способствовать его исправлению и предупреждению совершения других преступлений, а именно: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, а также являться для регистрации 1 (один) раз в месяц в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного.

Контроль за условно осужденным ФИО1 следует возложить на уполномоченные специализированные государственные органы по месту жительства осужденного.

Иная мера наказания с учетом возраста подсудимого, его состояния здоровья, материального положения, по мнению суда не будет соответствовать достижению целей, предусмотренных ст.43 УК РФ.

Несмотря на наличие у ФИО1 ряда смягчающих наказание обстоятельств, суд не усматривает оснований для назначения наказания с применением положений ст.53.1, 64 УК РФ, так как такое наказание не обеспечит цели его исправления, восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения им новых преступлений.

Кроме того, при решении вопроса о возможности применения положений ст.53.1 УК РФ, суд принимает во внимание правовые положения ст.8 Федерального закона от 28.12.2013 года №400-ФЗ (ред. от 29.05.2024 года) «О страховых пенсиях», относительно условий назначения страховой пенсии по старости, с учетом возраста подсудимого ФИО1, его трудового стажа.

Учитывая личность ФИО1, его материальное положение, обстоятельства совершенного преступления, смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч.3 ст.160 УК РФ.

Принимая во внимание, что ФИО1 при совершении преступления не занимал должности на государственной службе или в органах местного самоуправления, не являлся представителем власти, а также учитывая способ и обстоятельства совершения преступления и наступившие последствия, личность виновного, суд не находит оснований для применения положений ст.47 УК РФ и приходит к убеждению о возможности исправления ФИО1 без назначения дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Подсудимым ФИО1 совершено тяжкое преступление, вместе с тем, достаточных оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, в соответствии с которой суд наделен правомочиями изменить категорию преступления на менее тяжкую, не имеется.

В связи с назначением ФИО1 наказания в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении необходимо оставить без изменения, после вступления приговора в законную силу – отменить.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу следует разрешить в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.303, 304, 307-309 УПК РФ, суд 

приговорил:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ему наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, а также являться для регистрации 1 (один) раз в месяц в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного.

Испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО1 в испытательный срок время со дня провозглашения приговора до вступления приговора в законную силу.

Контроль за условно осужденным ФИО1 возложить на уполномоченные специализированные государственные органы по месту жительства осужденного.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, после вступления приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу по вступлении приговора в законную силу:

1) копию акта по результатам служебного расследования по фактам нецелевого использования ГСМ в Филиале в Республике Мордовия ПАО Ростелеком» от 21.06.2024 года; транзакционные отчеты по топливным картам: №, №, №, № за период с 07.01.2023 года по 17.05.2024 года, CD-диск c видеозаписями: от 14.04.2024 года, 24.04.2024 года, 30.04.2024 года с АЗС «Лукойл» №13210», расположенной по адресу: 

<

...>; от 15.05.2024 года с АЗС «Лукойл» №13221», расположенной по адресу: 

<

...> хранящиеся при деле, на основании п.5 ч.3 ст.81 УПК РФ – хранить при уголовном деле;

2) топливные карты «Лукойл»: №, №, №, №, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего ПАО «Ростелеком» гр. 1, на основании п.6 ч.3 ст.81 УПК РФ – возвратить представителю потерпевшего ПАО «Ростелеком» гр. 1;

3) автомобиль марки «TOYOTA RAV4» государственный регистрационный знак №; свидетельство о регистрации № № на автомобиль марки «TOYOTA RAV4» государственный регистрационный знак №, ключ от автомобиля марки «TOYOTA RAV4» государственный регистрационный знак №, переданные на ответственное хранение ФИО1, на основании п.6 ч.3 ст.81 УПК РФ – возвратить ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Мордовия в течение 15 суток со дня его провозглашения, с подачей жалобы, представления, через Пролетарский районный суд г.Саранска.

В случае подачи апелляционной жалобы, представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также участии в суде апелляционной инстанции адвоката для защиты своих интересов.

Судья Пролетарского районного суда

г.Саранска Республики Мордовия: Н.С. Николаева